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“Vienybė“ Yra 
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

“Vienybės” Kaina
AMERIKOJE - - $4.00 
LIETUVOJE - - $5.00 

Pavienis Numeris 4c.

(Telephone: 2427 Greenpoint)

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

London. Į Ameriką skubi
nasi 14 didelių laivų, kad pa
spėti suimti minią turistų, 
norinčių Velykoms nuvykti 
Europon pasiviešėtų.

New York, šešiuose mies
tuose atsinaujino karas tarp 
kinų partijų, vadinamų ton- 
gais. Užmušta septyni, sužei
sta trys, areštuota 45.

Shanghai. Visuotinas strei 
kas kinų darbininkų čia tapo 
atšauktas. Pavieniai kinai 
šaudo paslapčiomis į apgin
kluotą svetimtatičių miesto 
dalį.

Berlin. Vokiečių statisti
kai paskelbė, kad mergina tu 
ri daugiausia progų ištekėti, 
kada turi 22-23 metus. Vė
liau progos mažėja, t

Paris. Francijos derybos 
su Sovietais apie caro sko
las vėl baigia irti. Rusai siū
lo mokėti po 55 milionus fran 
kų, o francai nori 80 milio
nų. Beto rusai nori naujų pa 
skolų.

,;i New. York. Gydytojai : 
ortuoja, kad mieste pleto

rą- 
pdrtuoja, kad mieste plėtoja
si minkšta forma škarlatinos 
Daug vaikų serga, bet mir
čių nesą daug.

Berlin. Prūsijos vyriausy
bė pasiuntė prašymų Berli- 
nan, 'kad Vokietija neįsileis
tų eks-kaizerio ir nepavely
tų jam gyventi, kad ir pri
vačiai, Vokietijoj.

Berlin. Vokiečių daktarai 
išrado naują migdytoją ge
resnį už kloroformą, ar ete- 
rą.

Boston. Žurnalas “Atlan
tic Monthly” viešai užklau
sia New Yorko gubernato
rių Smith, kokių nuomonių 
link popiežiaus ir Romos jis 
prisilaiko: ar jis stato Romą 
pirma, ar Ameriką?

Cedar Rapids, Iowa. Vieno 
vyro oda čia pavirto skais
čiai mėlyna po to, kaip jis 
pasivaikščiojo naujai nuda
žytuose oksford čeverykuo- 
se. Daktarai sako, liga labai 
keista ir vargu žmogus išgis.

Kaunas. “Trimitas” prade 
jo agitaciją prieš išeivybę, 
nurodydamas, kad Lietuvoje 
ant kvadratinio kilometro 
gyvena 38 žmonės, kuomet 
Lenkijoj gyvena 80, »o Vo
kietijoj 130.
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KANTONIEČIAI UŽMUŠA 
ANGLŲ IR AMERIKONŲ 
APIMDAMI MIESTĄ 
NANKING

BOMBA “VARPO” SPAUSTUVĖJE
: BUVUSI PADĖTA Iš VIDAUS

METAI XLI

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Žinios iš Lietuvos

AMERIKOS ADMIROLAS PASIUNTĖ KINŲ 
VADUI ULTIMATUMĄ

Sapiro Ištraukia 54 Apkaltinimus Prieš Fordą 
Palikdamas 87

SHANGHAI, Kovo 24 d. — Apimdami miestą Nan
king, kantoniečiai užpuolė Amerikos, Anglijos ir Japonijos 
konsulatus ir juos apiplėšė, išvydami visus diplomatus. 
Vienas anglas Dr. Smith tapo užmuštas, o anglų konsulas 
Giles sužeistas. Amerikos konsulas buvo išvytas iš namo su 
žmona ir vaikais. Kinai buvo apsupę dalį svetimtaučių, pa
sislėpusių Standard Oil kompanijos kieme, bet anglų ir 
amerikonų jurininkai juos išgelbėjo, kada jiems kelią pra
skynė ir apsaugojo šūviai nuo Amerikos ir Anglijos karo 
laivų.

Kinai dabar labai pakilusio ūpo, nes jiems pavyko ap
imti Shanghajų ir Nankingą. Todėl jie dabar mano save 
labai galingais ir su panieka žiuri į svetimtaučius. Kuo tas 
visas pasibaigs — sunku pasakyti.

DETROIT, Kovo 24 d. — Sapiro byloje prieš Fordą, 
jis tapo priverstas atsiimti 54 kaltinimus, kaipo nepama
tuotus. Liko tik 87. Sapiro bandymai išgauti iš Fordo pri
pažinimą, kad jis liepęs pulti žydus per savo žurnalą ne
pavyko, nes teismas uždraudė tokį klausimą Fordui pa
statyti.

WASHINGTON, Kovo 24 d. — Amerika siunčia dau
giau karo laivų į Kiniją, o amerikonų admirolas pasiuntė 
kinų karo vadui Nankinge ultimatumą, kuriame reika
lauja, kad svetimtaučių gyvybės butų apsaugotos. Jei ki
nai neišpildys reikalavimų ir neatveš sveikų 145 ameriko
nų, kurie mieste pasiliko, tai Nankingas bus paskelbtas 
karo zonoje ir amerikonai galės jį bombarduoti.

Iš atėjusių Amerikon “Lietu- • 
vos,” “Ryto” ir :“Lietuvio” pati
riame sekamas smulkmenas a- 
pie nelemtą ir bjaurų išsprogdi
nimą “Varpo” spaustuvės, del 
kurio netik kad sumažėjo spau
dos šaltiniai Lietuvoje, bet ir 
dalis darbininkų neteko darbo.

Kaip policija patyrė (ji at
vykusi į 20 minutų po sprogi
mo) darbas atliktas pragariška 
mašina, kuri buvo padėta pir
mame augšte ant spausdinamos 
mašinos. Plyšin as įvyko 5 minu 
tos prieš 5-tą' valandą ryte. 
Spausdinama mašina buvo per
plėšta pusiau: vienas galas nu
stumtas į sieną, kitas atsuktas į 
vidurį. Po jo tapo išmuštos ci- 
mentinės grindys 7 centimetrų 
storio ir padaryta duobė 36 per 
20 centimetrų didumo. Dalis ma 
šinos tyško į lubas, kur prasi
mušė ir antrą ąugštą, ir apar
dė “L. ž.” redakciją. Bomba, 
sakoma, buvo padaryta iš pirok
silino ir iš likučių kai kurie spė
ja, kad tai buvo rusų tipo (Na- 
vickio granata).'

Sprogimas išrhetė iš lovos sar
gą, kuris gyveno antrame augš
te, o stiklai sužeidė jo dukrelę. 
Ant trečio augšto, kur gyveno 
Bortkevičienė ir vienas studen
tas, išbyrėjo larfgai ir išjudinta 
sienos. f

Tardyman pifekirta peticijos 
ekspertai, o viską veda Vyriau
sio Tribunolo (Supreme Court) 
narys Kalvaitis.

Po plyšimo įvyko gaisras, ku
rį atvykę gaisrininkai užgesino.

Admirolas Raportuoja
Apie Užmuštus Amerikonus

NUOTIKIAI KAS TAI PER LOTERIJA?

Amerikos Biznis 
Su Kinija

Kasyklų Streikas

Lietuviams Beliko
88 iš Kvotos

Washington. Kvotų stovio per 
žvalgo je, kurią valstybės depar
tamentas paskelbė, Lietuva, pa
sirodo teturi 88, kurie dar galės 
atvažiuoti iki liepos 1. Iš 344 kvo 
tos, 172 įleista kaipo “prefer
red” (tai yra: moterys ir šei
mos Amerikos piliečių), o 84 tik 
ri imigrantai.

Latviams beliko 5, Graikų kvo 
ta visai pasibaigė. Afganistanas 
Afrikos Kamerūnas, Afrikos E- 
tiopija, ir keletas kitų Azijos bei 
Afrikos šalių visai neišnaudojo 
savo kvotų, kurios, paprastai, 
niekad savo kvotų neišpildo, nes 
Afrikos nigeriai ir Azijos mon
golai matyti nenori aukso Ame
rikoj ieškoti.

Gražus Dividendas

New York. Lackawanna gelž- 
kelio šėrininkams tapo išdalinta 
92 milionų dolarių didumo divi
dendas. Tas dividendas yra pa- 
vydale šėrų įvairių anglies ka
syklų, kurios priklausė gelžke- 
liui, bet kurias teismas liepė par 
duoti, kad jos nepriklausytų 
prie gelžkelio biznio.

Rusų Džiaugsmas

Muitinės Vagys

New York. Teisėjas Brod
skis pareiškė, kad laikas ko
munistams ir dešiniesiems 
liautis samdžius mušeikas 
savo kovose už unijų kon
trolę.

Washington. Amerika 1925 m 
įvežė Kinijon 15 nuošimtį visų 
tos šalies svetur pirktų prekių, 
o pati pirko 18-tą nuošimtį. An
glijos importo nuošimtis tais 
metais gi buvo 10, o eksporto 6. 
Tad Amerika, kuri visai nesenai 
pradėjo apiminėti Kinijos rin
kas, turi užėmusi geresnę pozi
ciją negu anglai, Japonija, vie
nok pralenkia, nes importuoja 
Kinijon 31-tą nuošimtį visų pre
kių, o perka 24-tą.

Įdomu prisiminti, kad Ameri
ka Kinijoj neturi jokių konce
sijų ir nebandė jų gauti durtu
vų, -ar karo laivų pagalba. Vie
nok jos prekyba nuo 1913 metų 
padidėjo dvigubai.

Paris. Savininkų pastangos 
numušti algas angliakasiams 
gal pagimdys streiką Franci joj 
šį pavasarį. Savininkai sako, 
kad algos turi būti numuštos, 
nes frankui pakilus, iškaščiai 
pasidaro perdideli. Unijų gi va
dai sako, kad algos tik tada turi 
būti numažintos, kada pragyve
nimas atpigs.

Washington. Admirolas Wil
liams raportavo laivyno depar
tamentui, kad “skaičius ameri
konų tapo užmuštas ar sužeistas 
Nankinge,” kada tą miestą apė
mė kantoniečiai. Bet vardų 
praneša.

Maskva. Rusų spauda džiaug
smingai traukia linksmas gies
mes, kad kantoniečiams Kinijoj 
vyksta kova už tautines teises. 
Savo skaitytojus bando įtikinti, 
kad štai 140 milionų rusų, susi
dėję su 400 milionų kinų, įvyk
dys pasauly komunizmą.

Nuo 1926 m. pavasario Kauno 
muitinės sandėly, Vytauto pros. 
12 nr. nuolat dingdavo įvairios 
užsienių prekės, kaip tai: ma
nufaktūra, kailiai ir tt. Negana 
to, kad jau buvo sistematiškai 
vagiama, tais pat metais gruo
džio mėn. 13 d. ryto metą atra
kinus sandėlį, antrame augšte 
prie stogo langelio rastos pasta 
tytos kopėčios, kurių toj vietoj 
paprastai niekuomet nebūdavo, 
ir sandėly buvo rastos išvarty
tos manufaktūros kipės. Patikri 
nūs sandėlį pasirodė, kad 'iš
vogta įvairios manufaktūros 5 
kipės. Viso nuo 1926 m. pavasa
rio iš sandėlio išvogta įvairių 
prekių 10,000 litų sumai.

Artelio “Laidas” valdyba, kai 
atsakominga už sandėlį, nuken- 
tėjtįsiems prekių savininkams 
nuostolius atlygino savo lėšo
mis.

Kriminalinė policija tyrinėda 
ma š. m. vasario mėn. pradžioje 
galutinai nustatė, kad sandėlius 
apvogė muitinės ir Kauno mies
to stoties sandėlių darbininkai. 
Sulaikyti del to stoties darbi
ninkai Mikalaitis Mikas, Zad- 
rauskas Simas, Krištaponis Juo 
zas, rnuitinėS-Sandėlio buvęs sar
gas Kaminskas Juozas ir geTe- 
žinkelio stoties padienis darbi
ninkas Jasiunas Bronius, kurie 
visi prisipažino kalti. Dalis vog
tų prekių rasta net Ežerėnų, U- 
tėnos ir Alytaus apylinkėse. Ra 
stos prekės grąžintos sandėlin, 
kaltinamieji įdėti kalėjiman, o 
kvota apie tai perduota teismo 
tardytojui. B.

Vabalninkas. — Vabalninko 
apylinkėje (Sodeliose) paskuti 
niu laiku lankėsi kokie nežinomi 
asmenys ir siūlė pirkti loterijos 
bilietų po 5 ir 10 litų. Nupirkęs 
bilietą tuojau gali laimėti. Visi, 
kas pirko, laimėjo žiedus (šliu- 
binio žiedo pavidalo), bet paga
mintus, matyt, visai kuone iš pa 
prastos geležies, tik viršutinė 
pusė atrodo geltona, taip, kad 
tokia žiedas vertas daugiausia 
10—20 centų. Turi ir kitokių 
niekniekių, bet ko gero laimėti 
niekam nepavyko.

Tokius bilietus įkalbinėjami 
piliečiai pirko gana dažnas “iš
bandymui savo laimės;” pirko 
net ir tokie, kurie gal kitą dieną 
teturi vos už ką juodos duonos 
kąsnį pirkti.

Loterijos savininkai turi ir lei 
dimą, ar tai iš mokesnių inspek
toriaus, ar kitos įstaigos, nes 
pranešus apie tai policijai, poli
cija paaiškino, kad neturinti tei 
sės tą loteriją uždrausti.

A. Šatas

ŠAULIAI TVARKOSI

Trys Moterys 
Kriminalistės

Darbininkų Apyvarta 
Amerikoje

Komunistų Kurjeras
Vilniuje

suė-Vilnius. Lenkų valdžia 
mė Rusijos komunistų partijos 
kur j erą, kuris vežėsi komunis
tinės literatūros del gudų ir lie
tuvių. Literatūra lietuviams bu 
tų buvusi šmugeliuojama per 
demarkacijos liniją į Kauną. Li
teratūra susideda iš prokliama 
ei jų ir atsišaukimų. Kurjeras 
sakosi esąs iš Minsko.

IFashington. Darbo biuras, pa 
siremdamas raportais 175 korpo 
racijų, samdančių 800,000 dar
bininkų, sudarė taip vadinamą 
darbininkų apyvartos statistiką, 
kuri parodo koks nuošimtis dar
bininkų buna nusamdomas dar
bams, koks nuošimtis atleidžia
mas, išvaromas, ar pats išeina. 
Pasirodo, kad gruodžio mėnesy, 
1926 metų, tos kompanijos pri
ėmė 27 nuošimti savo skaičiaus 
naujų darbininkų, bet neteko 30 
nuošimtį. Tas 30 nuošimtis su
sidaro šiaip: 20 nuošimtis pats 
apleido darbą, 7 tapo atleistas, 
nes nebuvo darbo, o 3 visai pa
varytas, kad netiko.

Autuvų Pramone
Inteligentų Perviršis 
Latvijoje

Bažnyčios Atskyrimas
Nuo Valstybės
Chile Respublikoje

Maskva. Pirmininkas cen- 
tralio komiteto Rusijos uni
jų, Tomskis, išėjo prieš pro
letarų menų, pareikšdamas, 
kad laikas iš jo išvalyti pro- 
pogandą, o to vieton įstatyti 
dailę ir artistiškumų.

Kuba. Kuba uždraudė lo
šimą pokerio.

Boston, Mass. Palyginus su 
1913 metais pereitais metais dar 
bo valandos autuvų fabrikuose 
buvo 11-ku nuošimčių mažesnės. 
Reiškia mažiau buvo darbo, bet 
algos buvo 118 nuošimčių di
desnės, skaitant nuo valandų, ar 
ba 93 nuošimčiais didesnės skai
tant nuo savaičių.

Geneva. Tautų Sąjungos dar
bo biuras raportuoja, kad tarp 
Latvijos profesionalų ir inteli
gentijos reiškiasi didelė bedar
bė (panašiai, matyt, kaip Lietu
voje). Kasmet universitetą ir 
augštas mokyklas baigia po po
ra šimtų jaunuolių ir merginų, 
o darbų jiems sunku rasti.

žem. Kalvarijoje šaulių būrys 
suorganizuotas dar 1920 m. Tik 
prisiplakus ilgainiui į būrį kele- 
tai padaužų šaulio vardas apy- 
ITnk^gyvėntcjams Tiko’ panie
kos žodžiu, šįmet, sausio mėn. iš 

^rinkta nauja valdyba, į kurią 
patenka pirmininku mok. Buda- 
vas, sekretorium Gailius ir iždi
ninku VI. Mačernis. Rinktinės 
vadas paskyrė būrio vadu vyres
nįjį atsargos puskarininką šau
lį Juozą Karlauską. Naujoji 
valdyba imasi darbo būrį atgai
vinti: šaukia kiekvieną mėnesį 
susirinkimus, narių skaičius vėl 
padidėjo. Vasario 16 d. šaulių 
iniciatyva padaryta miestelyje 
demonstracija ir vakaras.

Tata Brolis.

SVILINO MEITĖLĮ, SUSVILI
NO TVARTUS

Baruvka, B ai nikų vai., Ukmer 
gės apskr. — Vasario 16 d. šio 
vienkiemio savininkas šlėktelė 
nešvęsdamas nepriklausomybės 
šventės, sugalvojo pasiskersti 
meitėlį. Pasiskerdė, nusvilino, 
ir suėjo visi į trobą, ogi žiuri 
netrukus: tvartai liepsnoja, kur 
netoliese buvo svilinamas meitė
lis. Tvartai, jautis 3 metų, tely
čia 2 metų ir 5 avys sudegė. Ki
tas trobas subėgę kaimynai ap
saugojo nuo ugnies. J. M.

New York. Sąryšy su Snyde- 
rienės byla, prisimenama, kad 
New Yorko valstijoj išviso trys 
moterys gavo elektros kėdę. Tu
la Druse, kuri užmušė savo vy
rą, tapo nužudyta (ji buvo pa
karta) 1887 metais. Mrs. Place 

| už pasmaugimą savo posūnio 
vaL buvo nužudyta ir tuometinis gu 

bernatorius Rooseveltas, atsisa
kė jai dovanoti. O 1908 metais 
tapo elektruota Mrs. Farmer ir 
gubernatorius Hughes atsisakė 
jai dovanoti. Kaslink Snyderie- 
nės, tai dauguma spėja, kad ji 
gaus kalėjimą iki gyvos galvos, 
nors jos meilužis gal pateks į ke

ne-

LAIŠKŲ RAŠYTOJAMS

Santiago. Po perversmo 
džioje, kuris buvo labai panašus 
į “lietuvišką,” dabartinė vyriau 
sybė, ištrėmusi šimtinę trinks
iu uojančių radikalų, pradėjo an 
trą reformos žingsnį, prašalin
dama priverstiną tikybos dėsty
mą mokyklose. Būdavo kiekvie
nas mokinis turi mokintis kate
kizmo ir kunigai, kurie mokyto
jaudavo, gaudavo iš valstybės ai 
gą. Dabar kunigai, jei nori, tai 
gali liuosnoriai dėstyti katekiz
mą, bet algos negaus iš valsty
bės, ir turės dėstyti ne mokyk
los valandomis, bet po pamokų. 
Arkivyskupas jau užprotestavo 
prieš tokį valdžios žygį, bet švie 
timo ministeris žada jo protestų 
nepaisyti.

Shanghai. Kantoniečiams te
ko svarbus miestas Nanking, ku
ris buvo apiplėštas jau dešimtu 
sykiu nuo įsteigimo respublikos 
Kinijoj 20 suvirš metų atgal. Jį 
apiplėšė dabar atsitraukiantieji 
šiauriečiai.

KUR PLAUKIA LIETUVIŲ 
KULTŪROS LIEKANOS

Prie Vilniaus universiteto yra 
šioks toks etnografinis muzie
jus,kuriamo randasi išimtinai 
šio krašto senovės liekanos. Da
bar vėl tasai muziejus kreipėsi 
į gyventojus prašydamas siųsti 
kuodaugiausia visokių kultūros 
liekanų. Tam dalykui net pasi
kviesta policija.

“Vienybės” Rašmenų Skyriu
je galima gauti gražių dėžučių 
laiškams rašyti popierų su kon- 
vertais. Popiera dvejopo geru
mo: Irish Linen ir Holland Li
nen. Kaina Irish rūšies 50 cen
tų (už 24 konvertus ir 24 la
pus — galima gauti su linijomis 
ir be), o Holland rūšies 30 cen
tų už dėžutę.

Taipgi turime įvairių laiškų 
siųsti Lietuvon su antspaustais 
pasveikinimais, ar eilėmis: tė
vui, motinai, tėvams, broliui, se 
serei, giminėms, visiems pažįsta 
miems, ir Velykų pasveikinimai.

Laiškai gražiai padabinti gė
lėmis ir pasidabruoti. Kaina 10 
centų su konvertu.

Montreal. Valdžios statistikos 
rodo, kad darbų padėtis Kana
doje yra geriausia, negu kada 
buvo per paskutinius šešius me
tus.

India, šioje šaly, kur kelio
lika metų atgal nebuvo nei vie
no fabriko, dabar yra virš 7,000 
Ypatingai daug audinyčių*

Detroit. 19 metų studentas 
James nusišovė čionai, palikda
mas raščiuką, kur sako: “Ne
apsimoka čia trintis.”

Washington. Amerika parda
vė dabartinei Nikaraguos val
džiai 3,000 šautuvų, 200 kulko
svaidžių ir tris milionus kulkų 1 
už $217,000, gaudama notas ne-j 
šančiaS šeštą nuošimtį.

Roma. Italijos parliamentas, 
fašistų valdomas, svarsto išlei
sti smarkius įstatymus, kurie už 
draus visus “nedorus” laikraš
čius, žinias, paskelbimus, teat
rus, filmas, rekordus, ir tt. Įsta
tymus sugalvojo klerikalų ats
tovai ir fašistai, sakoma, juos 
perleis, kad prisigerinti katali
kų dvasiškijai.

K
&

DR. JONO BASANAVIČIAUS PAVEIKSLAI
Vasario 16 d., šių metų, VILNIUJE pasimirė Lie

tuvos nenuilstantis liaudies švietėjas, Dr. Jonas Basana
vičius. Nėra vientaučio kas nežino Dr. Jono Basanavi
čiaus ir jo nuopelnus Lietuvos atgimime. Kad pagerbus 
tą .Tautos Didvyrį, privalo rasties kiekvieno lietuvio 
grintelėj to vienintelio tautos darbuotojo PAVEIKSLAS. 
“VIENYBES” Reikmenų Skyrius gavo keletą tuzinų 
Dr. Jono Basanavičiaus paveikslų. Paveikslas yra dydžio

11 colių per 14 colių. Kaina su prisiuntimu $1.00
Adresuokite:

"VIENYBĖ”
> 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Ą
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TRISKART SAVAITĖJE 
Leidžiamas 

Antradieniais, Ketvirtadieniai 
ir šeštadieniais 

Brooklyn's, N. Y. 
METINE PRENUMERATA: 

Suvienytose Valstijose — $4,00 
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^PERŽVALGA
Įrodė Saro Menkumą

Pruseiką vėl rašo, ir, kaip pa
prastai, paikai. Surankiojęs fa
ktų, kad seniau Dr. Grinius, M. 
Biržiška, A. Janulaitis, J. Sir
vydas, ir kiti kritikavę ir net 
smerkę D-rą Basanavičių 4iž jo 
darbus, ir pastatęs tuos faktus 
su dabartiniu nusistatymu tų 
žmonių, kurie nuo širdies pra
dėjo gerbti mirusį tautos pat
riarchą, Pruseiką nejučiomis iš
stato visą savo kvailumą ir vie
toje nupeikti Drą Basanavičių, 
ar jo buvusius kritikus, jis nusi- 
pcikia tik savo proto stovi.

D-rui Basanavičiui tenka dar 
didesnė garbė, kad jis Įsigijo pa 
garbą ir Įvertinimą žmonių, ku
rią yra veikėjai ir kurie jį pir
miau kritikavo ir smerkė. Tas 
redo, kad jo darbas buvo amži- 

Chung-hsi, paskelbė manifestą, kuriame sako — Šaugajus1 nas ir geras ir galų gale perga- 
husiąs pasaulines revoliucijos centru.

Be abejonės šitą laimingą frazę jam įkvėpė pasakyti 
Rusijos Sovietų patarėjai, kurie kantoniečių armiją lydi; 
komunistams svarbu pasirodyti pasauliui, kad jų “pasau
lines revoliucijos” obalsis įleido šaknis Kinijoje, kur 400,- 
(100,000 liaudies galės būti po Kantono Tautininkų vėliava. 
Tačiaus vis labiaųs aiškėja, kad Kantono Tautininkai ir 
komunistai — tai toli gražu ne tas pats gaivalas.

Kinijos Tautininkai arba “kuoniintango” partija turi 
savo programoje — išvaduoti Kiniją iš po svetimtaučių 
imperializmo. Jie savo manifeste sako, kad per S0 praėju
sių metų svetimtaučiai (Anglai, Francai, Belgai ir kiti) vis 
veržė Kiniją ypatingomis sutartimis, iki pavertė ją i iš
draskytą vasale valstybę. Jie siekia apriboti svetimtaučių 
sodybų ekstra-teritofijales teises ir privilegijas, paimti 
savo globon krikščionių misionierių mokyklas ir paimti 
savo kontrolėn paštą ir muitus. Visos šitos įrėdnės buvo 
rankose svetimtaučių, kurie traukė tik saviems kraštams 
naudą, o kinams paliko tik dirbt ir tą naudą kitiems ati
duot.

Tuo suprątiinu Kantono Tautininkai ištikro veda “pa
saulinę revoliuciją,” nes vykina tautybę (nacionalizmą),, o 
ne tarptautybę (internacionalizmą). Tikrenybėje tik sve
timtaučiai ir buvo Kinijoje sukūrę tarptautybę.

Kiek toli, vienok, visą pasauli pasieks ta revoliucija, 
tai laikas parodys. Gali but ji pasieks pasaulį dviem bu
dais.

Pirmas būdas, tai nukentės didžios Europos valsty
bės, iš Kinijos išmestos. Bet tai nebus paliestas visas pašau 
lis. Nukentės Anglija, Francija, Belgija, Amerika, Rusija 
(taip, ir Rusijos Sovietai, — nes prabųdę Kinai, geltono
sios rasės žmones, instinktyviškai’baltųjų žmonių neap
kenčia ir kratysis jų viršenybės bei išnaudojimo).

Antras būdas, Kinų revoliucija galės paleisti pasau
lin obalsį savo “kuomintango” — kuris yra keistas mišinys 
komunizmo su fašizmu (apie ką rašėm per. num. “Vieny
bės,” sekdami Wellso nuomonę), šis judėjimas yra naujas 
ir labai stebėtinas. Visos žymės rodo, kad Kinijoje vyksta 
visai naujos diktatorybės rųšis, apačioje pagrista uršum 
nacionalizmu, o viršuj taip pat uršum komunizmu.

Pasauly Kinų “kuomintango“ partiją vadina TĮauti- 
ninkais. Šitie Tautininkai labai artimi Turkijos “naujatur- 
kiams,” kurie įvedė Turkijoje savotinės rūšies diktatory- 
bę ir pastatė šalį ant naujų pamatų, tuo budu atsikratę 
Europos valstybes besikėsinusias Turkiją visai išsidalinti.

Kai pereis Kinijoje pilietinė revoliucija, kai Kantonas 
apgalės šiaurės lordus ir suvienys Kiniją, tuomet teks dar 
musų istorijai būti liudininkais, kokią “pasaulinę revoliu
ciją” gali mongolai padaryti.

$4.50

Ji Redakcijos Straipsniai Į;
&ANGHAJUS KRITO — KINU TAUTININKAI 
SKELBIA ‘TASAUlINĘ REVOLIUCIJĄ”

Tolimoje Azijoje vyksta nuotykiai, kurie galės atsi
liepti viso pasaulio istorijoje. Kantono armija paėmė Šan- 
gajų, vieną. iŠ ditlžiausių Kinijos miestų buvusių svetim
taučių įtakoje, ir po tam kantoniečių diktatorius Pai

Rem t in as S u m an y m as
Veikėjas, kuris pasislėpęs po 

slapyvardžiu Bėdulis, nors, rer 
gis, slėptis nebūtų ko, pareiškia, 
kad dabar Amerikos Lietuviai 
turėtų supulti ir sušelpti Vals
tiečių Sąjungą, netekusią savo 
spaustuvės Kaune. Ją kaip žino
ma, bjaurus piktadariai išnaiki
no bomba ir dabar Liaudininkai 
nei Valstiečiai neturi savo spau
dos Lietuvoje. O partija bė span 
dos gyventi negali.

•Liaudininkų partija, kaip jos 
žmogus praneša “Tėvynei” šiuo 
metu stovi ant finansinio ban
kroto krašto: jei butų rinkimai 
i Seimą, tai pinigų tam tikslui 
nėra nei cento. Dabar, netekus 
spaustuvės, padėtis dar piktes
nė.

LEISKIT ŽODI IR KARININKUI
(Polemika del Liaudininkų Straipsnio)

Rašo SI. Miliauskas

Įėjo net prięšus — išskyrus, su
prantama, Pruseiką ir jo mokinį 
Mizarą, bet, kadangi šie nevai
dinti jokios naudingos rolės lie
tuvių gyvenime, tai ir nesvarbu, 
ką jie mano.

įpėdinio Nėra
Matyti, kad D-ras Basanavi

čius jautė, kad lietuviuose kul
kas dar nėra Įpėdinio, kuris ga
lėtų tęsti jo istorinius darbus ir 
vystyti toliau, nes D-ras Alsei
ka, kalbėdamas prie kapo, pa-

m u 
nu-

—o—
Parduoda Sandara

Dvyliktas Sandaros seimas Į- 
vyks šįmet Chicagoje. To seimo 
rengimo komisijos narys, atsi
šaukdamas Į narius rinkti atsto
vus, sako:

“Dvyliktas seimas turės pasa
kyti, kam Sandara 
smurtininkams, ai* 
tams?”'

Mums regis, kad
kad Sandarą priklausytų san- 
dariečiąms.

—o—
Matematika

“Sandaros” korespondentas,

priklauso 
demokra

but gerai

Kai šis straipsnelis “Vienybę” pasieks, aš 
busiu nusiėmęs karišką kepurę, kurią išdė- 

vėjau Lietuvoje penkis metus, ir gyvensiu civilių 
piliečiu; todėl tegul man bus leista laisviau išsi
tarti, padarant kelias pastabas prie straipsnio til 
pusio “Vienybėje” 12 nr. “Valstiečių Liaudininkų 
aiškinimas prie Lietuvoje perversmo.”

Turiu visų pirma pabrėžti, ne pagyrų dėlei, 
bet kaipo šiek tiek dalyvavęs prie išsipalaidavu- 
sios buvusios valdžios nuvertime, kad faktai mi
nėtam straipsny aprašyti štai kaip tikrenybėje at 
rodo:

Musų karininkus gerai pažįstu ir žinau, ką 
kas daro, todėl Įžiūrėdamas tame straipsny tą 
liaudininkų ir socialdemokratų neapykantą prieš 
karininkus, — kuri girdėtis šnibždant ir po Kau
no raudonus bei lenkiškus urvus, — yra padaras 
ne lietuviškas, o raudonai-lenkiškas?

Straipsnio autorius randą kariumenėje tik 
apie “14 politikuojančių” asmenų; bet kodėl jis 
nieko nesako, kad vienam tik Kaune Gruodžio 18, 
jeigu nebūtų buvęs perversmas, liaudininkai tu
rėjo pagaminę sąrašus areštuoti 80 karininkų ir 
kareivių. O kur provincija?

Labai gaila, kad autorius sąmoningai pra
silenkdamas su tiesa, rado kariumenėje ištikimų

jau

nepasisekus, jie per spaudą bandė daryti, žygius, 
paskui išleido “aplinkraštį,” o socialdemokratai 
metė bolševikiško turinio lapelius. Dabar keista 
tik tas, kad jie, matydami savo visišką bąnkrli
tą,'leidžia drumzles Į Amerikiečių tarpą, turėda
mi tikslo kuoilgiausiai palaikyti ten dabartinę su
irutę ir nesąmoningu protestu bangą: bet štai, ga 
vęs “Vienybę” nudžiugau, kad ir ten aiškėja gra
žus tautiškas rytas, laisvas nuo raudono pada- 
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ro; ir ten eina psichologinė fermentacija pasveiki 
mo link, kaip ji ėjo pirmose dienose po pervers
mo Lietuvoje. Jau matosi griežti ir gražus pro
tingų tautiečių balsai ir net ir pačių Sandariečių 
kiti vadai atmeta šalin raudonumo liekanas, šauk 
darni prie sveiko tautiško proto. Kad taip padary 
tų ir Lietuvoje liaudininkai, jie Įgautų pasiti
kėjimo ir atsirastų noro vieną kitą matyti val
džioje. Bet to kol kas nesimato. Lietuvoje liaudį- 
ninkai užhipnotizuoti socializmo teorijomis, nieko 
be raudonų akinių nemato ir neva gindami demo- 
kratybę, jie gina Lietuvoje netvarką, lietuvybės 
niekinimą, šalies svetimtaučiams parceliavimą.

“Basanavičius, Įsigilinęs i 
su liaudies kultūrą, tiesiog 
stebo to dvasinio turto gausi il
gumu ir jo labai didele reikšme. 
Jo galvoje kilo mintis, kad tau
ta p oi- tiek nelaisvės metų išlai
kiusi tą dvasini turtą turėjo tu
rėti gilioj senovėj, dar prieš 
Kristaus gimimą, didelę savo 
kultūrą, turėjo gyventi ir būti 
artimoje giminystėj su galingo
mis praeities tautomis — - su 
graikais ir romėnais. Tos min
ties Įrodymui Basanavičius su
rinko labai daug mokslinės me
džiagos. Didžiausia jo paskuti
nių metų tragedija buvo, kad jis 
jautė, jog to mokslo darbo jis 
pabaigti jau nebegalės ir nema
tė nei vieno musų tarpe, kuris 
j c tą darbą galėtų toliau varyti. 
Del tos priežasties jis visai ne
buvo laimingas, kaip daugelis 
manė. Per savo 75 metų jubilė- 
jų, kuris taip iškilmingai buvo 
visos tautos švęstas, jis skundė
si man ta savo tragedija ir vi
sai neturėjo jokio džiaugsmo.”

—o—
Latvių \ yriausybės Stiprumas

Balsuojant pasitikėjimo klau
simą Latvijos Seime, socialde
mokratu vyriausybė gavo 52 bal 
su prieš 30.

Įdomu pažymėti, kad Estijoj 
prie valstybės vairo gryžo deši
niosios partijos, kaip ir Lietuvo
je.

. ju | nu vivau, i cvvlvj nui i muviivj c linui i ui

paaiškindamas iš Rygos pervers tautąi tik 14 žmonių, tyčia nesakydamas, kad vi-
mo priežastis (kurias Ameri
kiečiai jau senai žino, nes kelis 
syk girdėjo), sako: “Lietuvos 
metinių išlaidų biudžete iš 20 
milionų apie 40 milionų išeidavo 
kariumenės išlaikymui.”

To korespondento nusimany-

Nelaukite jus, broliai Amerikiečiai, iš Lietu
vos suraminimo, bet jus tą jiems duokite, ir nu
rodykit kelią, kuriuo jie turi eiti; nes jie to kelio 
neturi ir nežino, kuria krypčia eiti. Jus save sta
tote už liaudininkus žemesniais ir laukiate iš jų 
nusistatymo, kuomet atbula — jus esate toji aug- 
štesnė ir sveiko proto instancija. Jus turite duoti 
jiems nusistatymą bei nurodyti kelius. Tatai yra
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gryna tiesa ir tatai turite, broliai, ant galo su
prasti.

D-RUI BASANAVIČIUI PAMINKLAS
' Pasimirus musu Tautos Patriarchui D-rui Basanavi

čiui, nuaidėjo per visų Lietuva ir tarpe išeivių užsieniuose 
gędjUlos ir paminėjimai netekus vieno iš musų tautos bu- 
duitpjų. Dabai jau pasirodo laikraščiuose sumanymai į- 
steigti kokios nors rūšies jam paminklą. Tarpe tokių pa
minklų, kaip kurie jau prasitaria norą statyti D-rui Ba
sanavičiui paminklą pavidale kokio didelio monumento.

Tie sumanymai yra kilnus ir jie neturėtų pro musų 
ausis praeiti. Bet jie turėtų susilieti i vieną praktingą ir 
musų kultūrai naudingą vagą.

D-ras Basanavičius buvo savotingos rųšięs musų Tau
toje genijus, pašventęs savo gyvenimą tyrinėjimui Lietu
vos istorijos ir kvėpimui Tėvynės meilės ateinančiosioms 
musų gentkartėms. Jojo darbai mums užsiliko begalinėje 
daugybėje raštų, Įvairiose knygose-knygelėse, žurnaluo
se ir laikraščiuose. Didžiuma šitų jo brangintinų raštų jau 
jokiuose knygynuose nebegaunama, o tolyn linkui jie po 
biskį nyks, dulkės ir žus musų Tautos brangus turtas.

Jeigu šiandien D-ro Basanavičiaus dvasiai butų lem
ta žodis tarti. Lietuvių Visuomenei, ji pasakytų: “gorite 
man paminklą pastatyti? Gerai — surinkite ir išleiskite 
mano rastųs, ant kurių dK’bau visą gyvenimą Jūsų Tau- 
Įąi’V* Ir kuomet jo raštai su pilnu jo gyvenimo aprašymu! 
iįęitų keliuose tomuose lietuviškajan pasaulin, tuomet mes 
turėtume vieną iš gražiausių ir didžiausių paminklų šitam 
įpusų tautos milžinui. Panašų paminklą mes padarėm D- 
rųi Vincui Kudirkai, kurio surinktus raštus anuomet iš
laido patriotingoji Tėvynės Mylėtojų Draugija.

A-kmęns ar įstaigų paminklais ne visi gali naudotis.

—o—
Kas yra Didžiuma?

Poetas Goethe, kuri vokiečiai 
gana garbina, ir kuris pasaulio 
literatūroje pripažįstamas kai
po Įžymus poetas, ve ką sako a- 
pic didžiumą, apsireiškiančią de 
mokratijose:

“Juokingesnio dalyko už di
džiumą nėra: ji susidaro iš ke
leto Įžymių ir galingų asmenų 
i ėdančių kelią: iš keliolikos pri
sišliejusių niekšų ir nuolankių 
silpnuolių: ir iš didelės masės 
žmonių, kurie risčia bėga paskui 
pirmuosius visai nežinodami sa
vo tikro nusistatymo.

soje kariuąienėje yra viso labo apie 14 liaudinin
kų su socialdemokratais ir komunistuojančiais; 
visi kiti, tai tikri Lietuvos patriotai, pasiryžę au
koti savim kiekvienam tautos pavojui ištikus. Jei
gu tik 14 patriotų butų buvę kariumenėje, tai jo
kio perversmo nebūtų Įvykę. Liaudininkai man 

mą galima išmatuoti dar ir pa- Petrapily 1917 m. badė akis, kai aš organizavau 
reiškimu, kuri jis daro, buk mi- karius, skelbdamas obalsius Lietuvos Nepriklau- 
nisteris Aleksa, nesutikdamas, somybės, — kad aš nieko politikoje neišmanąs ir 
kad jo partija remia kenksmin- privaląs klausyti daugiau išmanančių. O “dan
gus darbus^ “fašistų” daromus, giau išmanančiais,” žinoma, statė save liaudinin- 
išėjęs iš partijos. Faktas gi tas; kai, šaukdami: “nereik Lietuvai nepriklausomy

bės, bet tik autonomijos su Rusija!” Taip ir da
bar liaudininkai gieda tą pačią giesmę, norėda
mi matyti musų karininkus kvailiais ir “politiko
je nenusimanančiais,” ir žiūrėti indiferentiškai, 
kol Lietuva bus išparceliuoja lenkams, žydams ir 
svetimtaučiams; rezultate, sugriovus viską, kas 
lietuviška, patieks Lietuvą bolševikams.

Ot čia tai ir bėda, kad musų karininkai ir ka
reiviai — tai ne Rusą armija 1917 m., kur Įvy
kus perversmui, bolševikai galėjo šimtus karinin
kų kas naktį suimti ir varyti i kapus sušaudymui 
be jokio teismo... Lietuvoje to nebus, nes musų 
kariumęnė imtinai yra tautiška; o ypač dabar, 
kai tapo Įneštos kariumenėje prakalbos, aiški
nant kareiviams Lietuvos istoriją tokią, kokia ji 
buvo. Prakalbos ruošiamos kas sekmadienis, to
kios, kaip Amerikoje man būnant, kai buvo tauti
ninkų keliama tautinė sąmone brolių-išeivių tar
pe, kuriant lietuvišką kultūrą.

Pirmiau dar buvo galima laisvai besijuokiant 
iš visuomenės protestų, per du mėnesiu pastatyti 
Lietuvoje 60 lenkiškų mokyklų ir Į profsojuzų na 
gus atiduoti visą Lietuvos likimą kariumenei ne
protestuojant; pabandykit šiandien sugrąžinti to 
kią politiką, pamatysite, kas čia pasidarytų... Pir

kad jis išėjęs vien dėlto, kad 
ūkininkų partija jau priešinasi 
tautininkams, o Aleksa juos re
mia.
Cenzūra

Tulosę Amerikos vietose (ypa 
tingai didmiesčiuose) pakilo Į- 
domus reikalavimas cenzūros 
spaudai. Reikalautojai nenori, 
kad butų ccnzuojama politinės 
mintys — tas Amerikoje butų 
perdaug keista reikalauti — bet 
nori, kad valstybė, tam tikrais 
valdininkais, cenzūruotų ir pri
dabotų toną ir medžiagą tam ti
kros rūšies žurnalų ir laikraš
čių. kurie specializuojasi skleis
dami žinias ir paveikslus kri- 
minališkumo, nedorumo, pikty
bių, ii1 tam panašiai. Cenzūros 
reikalautojai sako, kad tokie 
spausdiniai nuodija visuomenės, 
ypač jaunosios, protus ir užter
šia vaidentuves nepadoriais jau
smais ir pageidavimais. Tokie 
laikraščiai, esą, suniekina spau
dos laisvę.

Bet cenzūra (arba uždraudi- rniau kariumenėje buvo tautiška dvasė užmiršta, 
mas) niekados jokių klausimų 
galutinai neišrišo. Jei jaunimas 
yra linkęs prie nešvarios spau
dos, tai čia kaltė auklėtojų: tė
vų, mokyklų, mokytojų. Kada 
bus sveiki visi svarbiausi šalti
niai, nustatanti jaunuomenės ir 
visos visuomenės taip vadinamą 
toną, tada nepadori spauda sa
vaime be cenzūros pasimirs.

Nereikia skaityti nepadorių 
laikraščių — tai geriausia prieš 
juos priemonė, ar jie bus lietu
viški, ar angliški.

Juos aplanko ir pamato tik maži būreliai žmonių. Tuo tar
pu didžiavyrių paminklais pavidale išleistų surinktųjų jų 
raštų, naudojasi visa tauta, šviečiasi, kulturinasi.'

Todėl butų labai geistina, kad jeigu Lietuvoje prie ši
tokio darbo dar niekas nesiima, mes Amerikiečiai sukur
tume tam tikra “D-ro Basanavičiaus Raštu Leidimui Fon-
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dą,” kad ir prie Tėvynės Mylėtojų Draugijos, ir pakviestu- 
me Lietuvos veikėjus-rašytojųs sudaryti tam tikra komi
siją surinkimui visų Basanavičiaus raštų ir parašymui jo 
pilnos biografijos. Tuomet jungtinėmis jėgomis — mes sa
vo skatikais, o europiečiai savo plunksna — pastatytumėm 
Basanavičiui paminklą tokį, kūno jokios gyvenimo aud
ros neišgriaus.

niekas jos neugdė, o dabar ji yra ugdoma pačiu 
karščiausiu budu ir rezultatai jau jaučiasi — 
kariumęnė susicementavo, upas pakilo, veidai 
nušvito ir vergo dvasė išnyko. Aną garsią naktį 
17 Gruodžio, kai tik duotas buvo signalas i karei
vius, kareiviai čiupo ginklus, puolė prie patrankų 
ir mane prikėlė ne karininkai, bet kareiviai, at
bėgę žadinti prie ginklo, girdi: “eikim griauti rau 
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doną valdžią.” Kai aš, apsišarvavęs, išėjau i aikš
tę, musų patrankos jau buvo pakinkytos, karei
viai dalinosi šovinius ir laukė komandos, kur ka
rininkai lieps šauti!... Visi žinojo, kas daroma ir 
kur einama. Tas pat buvo ir kitur; kur vadai pa- 
pasirodė pasyvus, ten tuojaus jaunesnieji kari
ninkai paėmė iniciatyvą, o už valandos atėjo ir 
vyresnieji. Tad, kalbėti apie tai, kad kareiviai nie 
ko nežinojo kas yra daroma, netiesa. Sakoma vėl, 
kad kareiviai Į sveikinimus neatsakinėjo — netie
sa. Atvykęs Į tą dali, kur aš tarnavau (o čia ši 
dalis ne viena), gen. Žukauskas 17 dienos metu 
apie 10 vai. iš ryto, kalbėjo į visą rinktinę ir ka
reiviai visi p. Smetonai sušuko “valio!” Aš taipgi 
čia pat buvau ir viską mačiau, čia tai ir pasirodė 
visas buvusioj valdžios nusilpimas, kad kareiviai 
su entuziazmu pasitiko p. Smetoną ir niekur prieš 
neišėjo, ir nemanė eiti. Tiesa, tūli žmonės leido 
Įvairiausių paskalų, kad iššaukti paniką; tatai

Liaudininkai sako augščiau mano minėtame 
straipsny, kad jie dideli gerą, padarę iš valdžios 
rezignuodami ir ją oficialiai per leistam i tauti
ninkams. Kur čia žmogus. nerezignuosi, kai esi in
ternuotas ir “mipisterių Kabineto posėdį “prisiei
na daryti ten kur. per naktį ir per dieną sėdėjai 
uždarytas, tankais saugojamas... Sakoma, girdi, 
butų buvęs pilietinis karas, jeigu jie nebūtų re
zignavę, bet paklausiu: kas ji butų kėlęs? Ar gal 
su kačergomis ir tuolaikinę
valdžią ėjo? Niekas! Kas už p. Smetoną? Visa ka 
riumenė ir visa tauta, išskyrus raudonąjį gaiva- 
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lą ir lenkų urvus. Na, pakelkite’Sumišimą dabar, 
kai jam nėra priežasties.

Tame straipsny vėl sakoma, kad del paliuosa 
vimo iš kariumenės ir del algų sumažinimo kariu- 
menė padarė peryersmą. Tatai taipgi netiesa — 
liaudininkai ėjo prie algų pakėlimo, o ir dabarti
nė valdžia liuosuoja ir niekas nemurma. Pirmes
nės valdžios atstovai jokiu budu nenori prisipa
žinti, kad perversmas įvyko del jų neatžvalyios 
politikos, griežtai einančios prieš tautos ir lietu-
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vybės interesus. O tai yra tiesa, paguldžius! tuo
laikinę valdžią.

Tauragėje liaudininkas Serbentą ir Buračas 
mėgino daryti sukilimą, bet kariumenės ųžklup- 
tas, pabėgo Į Vokietiją. Serbentos brolis yra Ru- 
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sijoj — Kapsuko dešinėj i ranka, kurs paėmęs iš 
valstybės iždo, iš kariumenės, anais metais išbėgo 
i Rusija. Kaunas, 1927 m. Vas. 21.
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ROMANSAS

Gegužio naktis.... žvaigždėtas dangus.
O jura tik plaką, tik muša į krantą, —-
Ji amžius nelįsta, ji amžius graži,

Putodama griauna smėlėtus krantus.
Naktis paslaptinga... Aš sėdžiu balkone
Ir pirštais linguoju gitaros stygas:

I. > t ui

— Ateik mylimoji nakty mėnesienoj
I mano balkonai...
Kai pirštai gitarą ią aistrų užgaus,
O jura nurimus tik krantą bučiuos, -—>

Tave apkabysiu, bučiuosiu kaip žiedą
Iš pievų nuskintą gegužio nakties.
Bučiuosiu kaip jura, kad gelsvąjį krantą. — 
širdis sutartingai tau meilę kalbės.

Ateik mylimoji, nakty mėnesienoj, 
Kaip sapnas kaip vėjas gegužio tylus.... 
Ateik mylimoji nakty mėnesienoj, — 
širdis nerimauja, ji verkia senai. 
Ateiki, o mano gitara tau verks....

R, Cvirka.
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KAVOS PUODUKO AUDRAI NUTILSIANT
Rašo “Vienybės” Koresp.

Kaunas. Lietuvoje pervers
mas, ačiū propagandai ir dema
gogijai, Amerikos Lietuvius su- 
demoralizavo ir juo toliau at
stume nuo Lietuvos. Amerikos 
Lietuviai per jautrus, ir per kar 
šti, ir gal tik ačiū tam jie nesu
gebėjo dalykus rimtai numaty
ti ir teigiamas išvadas padaryti. 
Ot ir delei šitų karštų įsišokimų, 
kurių ir “Vienybė” iš pradžios 
negalėjo išvengti, cenzūra veik 
visiems Amerikos Lietuvių laik 
raščiams vartus uždarė.

Sulyg to, kaip žinios iš Ame
rikos pareina, man duoda su
prasti, kad Grigaičio idealas iš 
Sandariečių susitverti socialis
tų sąjungą, dabar jau išsipildė. 
Gaila, kad dauguma Sandarie
čių tik upu gyvena; nuolat su
kaudami apie neribotą pritari
mą “vienminčiams” valst. liaud. 
jau anais metais ir dabar Gri

Kiek sykių jūsų rankos 
rizikavo šiandien?

Saugumo dėlei, prauskitės 
muilu, kuris prašalina ir 

mikrobus su purvu
ĮęiEKVIENĄ sykį dasilytėdami ką— 

jus rizikavote mikrobais šiandie. 
Nes nematomi mikrobai lindi visur

— negalite jų išvengti. Dasilytčję du
rų, diržų karuose, telefonų, pinigų, di- 
vonų, autuvo, knygų — visados sto
vite pavojuj kad mikrobai užlips ant 
rankų.

Nėra stebėtina tad, kad sveikatos ži
novai sako, rankos yra vyriausi skleidė 
jai ligų. Perskaitykite augščiau įdėtą 
sąrašą 27 mikrobinių ligų, kurias ran
kos gali perduoti.

Kad išvengus bereikalingo riziko, 
kiekvienas narys jūsų šeimos — jaunas 
lygiai senas — turi visados praustis 
muilu, kuris netik purvą prašalina, bet 
ir mikrobus.

Puiku Odai
Milionai vyrų, moterų ir vaikų var

toja Lifebuoy rankoms, maudymui, 
prausimui — visiems plovimosi tiks
lams.

Švelni oda ant jo tarpsta ir prašali
na visus kvapsnius — visai dienai! O 
geriausia — tai Lifebuoy pagelbsti ap
saugoti nuo ligų. Jo gryninančios pu
tos prašalina mikrobus, ir purvus.
Pastebėk Higienišką jo Kvepėjimą

Lifebuoy tiek skirtingas nuo kitų 
muilų, kad net jo kvepėjimas kitoks.

Ne kvepylo, bet švarus, higieniškas 
kvepėjimas, kuris įrodo Lifebuoy duo-

I štai ką J. Duginas
I 193 Grand St j Sako:
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Lifebuoy. J Padarytų. jei ne

nepirko Lifebuoy

rankoms * veidui * maudynei
’tr kūno 
kvapam

gaičiui duodavo rimto pagrindo 
Sandariečius apvaldyti; nes jis,
kaipo gudrus, kartu ir buklus 
Markso barzdelės garbintojas, 
lankydamasi Lietuvoje aiškiai 
pastebėjo, kad v. 1. nėra taip 
labai pastovus kūnas, ir jis jau
tė, kad v. 1. turės kada prieiti 
krizį ir įvyks tam tikra trans
formacija, tuomet Sandariečiai, 
kurie tik upu gyveno, kibs ant 
Grigaičio meškerės — na, jau 
dabar ir sukibo. Ot, Grigaitis 
čia turėjo gerą įžvilgį. Bet iš to 
juk nei Sandarai, nei tautinin
kams liberalams nėra ir nebus 
jokios naudos. Taipgi labai abe
joju, kad ir pačiam p. Grigai
čiui daug naudos iš to bus. To
kie reiškiniai, kaip sandariečių 
ant meškerės pasigavimas, yra 
tik laikino pobūdžio. Suklaidin
ti Sandariečiai atsipeikės ir, ži
noma, turės būti reakcija, kuri 

dant didesne apsaugą. Pirm negu pa
baigsite pirmą šmotelį, pamylėsite šį 
švariausi iš muilinių kvepėjimų, kuris 
greit išgaruoja po nuplovimo.

Lifebuoy Kainuoja Mažai
Be jo antiseptiko, Lifebuoy vistiek 

butų stebėtinas prausimui muilas — 
bet negautumėt jo apsaugos.

Kaip milionai kitų, sykį įpratęs var
toti Lifebuoy, jus stebėsitės kaip kiti 
muilai galėjo jus patenkinti. .

Lifebuoy nekainuoja daugiau—gal 
mažiau—už jūsų dabar vartojamą 
muilą — taigi jo apsauga yra jums vi
sai dykai!

Galite gauti Lifebuoy kur tik mui
lai parsiduoda. Pažinsite iš raudonos 
dėžutės 
no, tai 
aliejų.

ir šmotelio — ružavai raudo- 
spalva grynų palmos vaisiaus

Lever Hros. Co., Cambridge, Mass.

jokiu budu Grigaičiui daug nau
dos neduos.

Kaip tai gaila, kad musų dar
buotojams Amerikoje yra stoka 
įžvilgio į Lietuvos padėtį. Ištik- 
ro, labai didelė klaida Lietuvą 
matuoti Amerikos mastu, ir 
kiekvienas, kuris tik nesugebi ši
to masto pakeisti, turi noroms 
nenoroms klaidingai atmatuoti. 
Lietuvos ekonominis padėjimas 
yra tikrai vargingas. Ačiū tam, 
veik išimtinai tik valdiškos vie
tos tėra idealizuojamos. Tinka
mų valdininkų, jau ne tik nebe
jaučiama stokos, bet didelis per
viršis, ir ačiū tam čia yra. išsivy
stęs savotiško pobūdžio šliaužu- 
nizmas. šiandien valdžia tokia, 
tai ir valdininkas jau valdan
čiosios partijos narys, darbuo
jasi už ją. Rytoj kita partija 
viršų gavo, jis jau prie jos pri
šliaužė ir jai pataikauja, triūsia 
si, etc. Užtad, šioms sąlygoms 
esant, reikia ir masto jau savo
tiško, kuriuomi galima butų tei
singai atmatuoti ir rimtas išva
das padaryti.

Šį metą pastebėtinai didelė e- 
migracija iš Lietuvos, žmonės

Titeli
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iš kaimų būriais kasdien Kaune 
po emigracijos biurus vaikšto ir 
ieško visokių būdų išvažiavimui 
svetur. Lietuvoj nėra darbo, nė
ra kreditų, negalima iš ūkio gy
venti, mokesnių išsimokėti, šiuo 
atveju rimta padėtis, šios padė
ties nepataisys nei Valst. Liau
dininkai, nei socialistai, nei ka- 
demai, nei komunistai, su jų vi
sa partine demagogija, šitai pa 
dėčiai pataisyti yra reikalingas 
bendras visos tautos darbas, jė
gos, idealas, pasišventimas, pa- 
siaukavimas ir kitokie kilnus 
obalsiai. Dabar visokie šmugel- 
ninkai-agentėliai lando po kai
mus, gundo žmones važiuoti Bra 
zilijon, Kanadon, Argentinon, 
Uruguay, Paraguay, Pietų Afri- 
kon, Meksikon, Kubon, etc. ža
da žemės dovanai, žada darbus 
su dideliais užmokesniais, etc. 
Po visą Lietuvą šitie skalikai 
laksto, kaulina iš žmonių rank
pinigius ir “registruoja” kelio
nėn, ypač “na kazionny ščiot,” 
t. y. “dovanai.” Bet kaip suren
ka rankpinigius, tai ir dingsta, 
o apmauti žmoneliai tuomet ieš
ko tų savo agentų, bet jau ne
suranda; taip jau nesuranda jie 
nė savo pinigų. Dabar valdžia ši
tokius “agentus” pradėjo gau
dyti. Vienas žydelis, vardu Ba- 
rilka, jau paduotas karo teis
mui.

Sausio mėnesy iš Lietuvos e- 
migravo iš viso 590 žmonių, iš tų 
į Suv. Valst. 59, Vasario mėne
sy iš viso emigravo jau 927, veik 
dusyk tiek kaip Sausy: daugiau 
šiai išvyko į Braziliją, Kanadą 
ir Argentiną; gi į Suv. Valstijas 
emigravo tik 56. Rodos, kad emi
gracijos banga eis dar vis didyn. 
Kas tuos žmonelius veja iš sa
vo krašto? Pasiklauskite atsa
kymo partijų, kurios taip baisiai 
riejosi už savo prestižą, o užmir 
šo pasirūpinti, kad žmonės gau
tų darbo savo Valstybėje. O juk 
darbo yra begalinės!... ; 1 ■

Gerai, kad Vienybininkai at
vėso ir surimtėjo. Ateis 
laikas, kad ir Sandariečiai 
surimtės. Nereik ^užmiršti, kad 
gyvenimas eina sava vaga ir kas 
dien pavidalus keičia; kas šių 
pavidalų neseka arba nemoka į- 
žiurėti — nelaimingas jis! Kas 
seka, mato ir teikia galutinai į- 
žvilgio, tas gali ramiai rimtą 
darbą dirbti. Bet nelaimė, kad 
tas pats gyvenimas mums nuo
lat priteikia tokių įvykių, kurie, 
kad ir iš pažiūros nedideli, bet 
mums sumaišo visas kortas, 
nors rodos buvo gerai padalin
tos grojikams, štai truputis to
kių žinių, kurios musų gyveni
me turės rimtai atsiliepti.

1) Šleževičius atsisakė iš 
Seimo ir išstojo iš v. 1. partijos. 
Tas reiškia, kad vienas stambus 
partijos ir politikos vadas jau 
nužengė nuo scenos. Na, o kas 
už jo ir su juomi dar turės nuo 
scenos nueiti? Juk Šleževičius 
buvo ypatingumas ir retenybė. 
Atkritus jam, netenkama stam
baus balso ir žymė juk nema
ža. Vadinasi, pasėkos turės bū
ti, jei jų dar nėra!...

2) Dr. Grinius, pavyzdingas 
patriotas, jau virš 60 metų am
žiaus, jaunuoliuko karščiu užsi
degęs, veda rusę ir šlįubą ima 
pas popą Rusų cerkvėje. Gal 
jums atrodo ot taip sau mažas 
dalykėlis? Man atrodo kitaip. 
Grinius buvo Lietuvos Respubli
kos Prezidentas, idealingas vei
kėjas ir patriotas, dabar v. 1. C. 
Komiteto pirmininkas, na, o pa
darytas jo pavyzdis musų jau
nimui iš lietuvybės pusės labai 
skaudžiai atsilieps ir priešams 
duos didelį ginklą į rankas mu
sų liberaliniam judėjimui kenk
ti. Ir čia pasėkos bus. Neveltui 
sakoma, kad Valstybės vyrai ne 
bepriguli sau, bet tautai. Jiems 
reikėtų labai žiūrėti, kad savo 
tautai pasiaukavimą išlaikyti ir 
savo judėjimo neapsunkinti.

3. Kovo 3 d. Seimo posėdy v.
1. veik žymiausis vadas, p. To
liušis, kalbėdamas įžeidė dabar
tinį Vidaus Reikalų ministerį 
Musteikį, kuris atsakyme iššau
kė Toliušį į duelių. Bet, kadangi 
Lietuvoje dvikovos įstatymais 
draudžiamos, tai važiuosią į Lat 
viją pasišaudyti. Nežinoma, ar

f Al MVAV'AVAt1/' Afr/ĄI Akt AVAtMI MIM1 MrMWJ
• » —__ •__ -__ •__ •___ •__ ■___ ■__ ■___ •__ •___ •__ .______ -__ •__ •__ -__ •__■_______ * ~£

ggg Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo iŠ j
1 Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabaus!
3 Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.
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SO. BOSTON, MASS. 
Pronckaus Sutiktuvių 

Vakarienė

Kovo 19 d. vietos Sandariečių 
7 ir 78 kuopos surengė vakarie
nę, sutiktuvėms pribuvusio “San 
daros” naujo Redaktoriaus p. J. 
Pronckaus. Vakarienėje susirin 
ko virš 100 svečių, kurių tarpe 
buvo būrelis vietinių inteligen
tų.

Sandariečių moterų pagamin
tą vakarienę kiek užkandus, 
toastmasteris, Sandaros pirmo 
apskričio pirmininkas p. M. Bie
kša pradėjo programą.

Pirmiausiai jis supažindino 
svečius su minėtos vakarienės 
tikslu ir perstato tarti keletą 
žodžių vietos veikėją p. S. Nor
kūną. Norkūnas kalba trumpai 
pareikšdamas, jog jis buvo vie
nas iš tų, kurie troško p. Pronc
kų atsikviesti ir pasižada iš sa
vo pusės teikti visokeriopą, pa
ramą raštu ir patarimais. Lin
ki p. Pronckui geriausių pasek
mių darbe.

Antras kalba taipgi senas vei
kėjas ir vienas iš “Ateities” įkū
rėjų, p. J. L. Kasmauskas. Jis 
savo kalboje reiškia padėką K. 
J. Paulauskui, kuris vienas ant 
savo pečių iki šiam laikui pajė
gė išnešti jam uždėtą sunkią 
didelių darbų naštą, kaip organi 
zacijos biznį prižiūrint, taip ir 
organą redaguojant. Taipgi lin
ki ir p. Pronckui energingai dar 
buotis.

Dainuoja žymus vietos daini
ninkas p. V. A. Jenkinas. Jis su
dainavo porą dainų ir gavo gau
sių katučių. Pianu lydėjo p-lė 
A. Bratienaitė.

Kalba advokatė Z. šalnienė. 
Ji nurodo šiandieninius musu 
laikraščius,, kaip jie veda savi
tarpinę kovą, smulkius asmeniš
kumus panaudodami vieni prieš 
kitus. Kaltina abelnai visus lie
tuvių laikraščių redaktorius, 
kad jie nesistengia bereikalin
gus ginčus vengti, vieton peš
tis, girdi, verčiau daugiau kul
tūrintų visuomenę. Pataria p. 
Pronckui kiek galima išgyven
dinti tuos ginčus ir pradėti tai
kesnį gyvenimą.

Kalba K. J. Paulauskas. Jis 
pastebi abejonę, jog šiandieni
niame momente butų galima sa 
vitarpinius ginčus lietuvių laik
raštijoje išgyvendinti, nes, gir
di, labai giliai pasinerta ginčų 
klane ir ims laiko iš jų išbristi. 
Taipgi pastebi, kad Amerikos 
lietuvių laikraštininkų gyveni
mas yra sunkokas, taipgi linki 
naujam “Sandaros” Redakto
riui neišsemiamos energijos ir 
didelio pasiaukavimo darbui.

A. Bratėnaitė skambina pia
no. Svečiai ją apdovanojo katu
tėmis.

Dainuoja p. J. Nauburis. Jis 
sudainavo porą dainų, svečiai jį 
pasveikino katutėmis.

Kalba advokatas A. O. Šalna. 
Jis padaro keletą pastabų, kaip 
laikraštininkai turi būti atsar
gus, kad nesuklaidintų visuome
nę. Taipgi pastebi, kad reikia 
kiek galima daugiau kreipti do
mės į sportą ir kitus dalykus.

ir Latvijoje leis jiems šaudytis. 
Kol kas nė vienas laikraštis šio 
incidento dar neskelbė; bet ma
noma, kad turės paskelbti, jei 
pas duelistus neatsiras geresnio 
ūpo pakeitimui sutarties. Jaus- 
kit, kad ir čia bus pasėkos ne- 
geriausios.

Tokios rūšies incidentai, ar no 
rim ar nenorim, verčia mus į- 
žvilgio praktikavimui ir rimtes
nių išvadų darymui. Kas su tuo- 
mi nesiskaito, tas labai daug ga
li suklysti. Nedyvai, kad ir pas 
Sandariečius yra daug dabar 
bėdos, nes jie, upu gyvendami, 
su gyvenimo nuotykiais nespėja 
susipažinti.

Pabaigoje kalbėjo p. J. Prone 
kus. Jis trumpoje ir jautrioje 
kalboje pareiškė, jog atvažiavo 
dirbti ir visas savo pajėgas ati
duos jo pašvęstam darbui. O ka
dangi čionaitiriiam darbui yra 
naujokas, tai kviečia visus jam 
pagelbėti. Ypatingai daug do
mės kreipia į dabartinį redakto 
rių, K. J. Paulauską. Prieina 
prie jo ir spausdamas jo dešinę, 
kviečia dirbti bendrai. Publiko
je pasipilo karšti plojimai. To- 
liaus p. Pronckus pareiškė, kad 
bendrai ir sutartinai dirbant, 
bus galimą labai daug kas nu
veikti. Pabaigoje dar kartą kvie 
sdamas Sandariečius ir rėmė
jus į bendrą darbą, savo kalbą 
užbaigė. Tuomį užsibaigė ir va
karienė.

Iš šalies žiūrint, p. Pronckus 
atrodo jaunas ir energingas vy
ras. Jis pilnas energijos ir pasi
ryžimo darbams. Pasižada visas 
savo spėkas atiduoti Sandaros 
organizacijai. Sandariečiai pri
valo visi kaip vienas taipgi ben
drinti savas spėkas ir dirbti su 
atsidavimu. Tada darbas bus 
sėkmingas ir jo vaisiai bus dide
li. Reporteris.

NEWARK, N. J.
Sandariečių Prakalbos Su 

Programų

Apie pačias prakalbas nera
šysiu, nes, manau, kad to vaka
ro rengėjai parašys; bet pabrie- 
šiu tik iš programo, kadangi bu
vo dainų. Varpo choras daina
vo; sudainavo vieną dainą — 
“Jura.” Labai gerai. Bet moky
tojas klaidą daro, laikydamas 
“spyčius” dainavimo laiku; tas 
labai pažemina chorą, kadangi 
publikoje randasi visokių žmo
nių, kitas nemyli jo ypatos, pra 
deda triukšmus kelti laike jo 
“spyčiaus,” paskui užmeta vi
sam chorui. Todėl patartina dau 
giau spyčių nelaikyti, bet chorą 
vadovauti. Dar prašau gražiai 
tos leidukės, Lad daugiau Vav- 
piečių “šunims” nevadintų pu
blikoje, nes Varpiečiai yra visi 
inteligentai ir nė vieno neuž
gauna. Jeigu tamstai ypatos ne
patinka, prašom nežiūrėti jam 
veidan, bet žmonių nekolioti, 
nes kitą kartą paminėsiu ir var
du. Reporteris.

WILKES BARRE, PA.
Prie Griežtų Žingsnių

Gavęs žinią apie sunaikinimą 
“Lietuvos žinių” spaustuvės ir 
“Varpo Bendrovės,” negaliu pa
kęsti to taip didelio įžeidimo ir 
turto naikinimo Amerikos pilie
čių, šėrininku, valstybėje, kur 
yra karo stovis ir po nosia viso
kios valdžios ir kariumenės.

šaukiu visus Amerikiečius šė- 
rininkus prie griežtų žingsnių, 
kad butų greitas ir teisingas mu 
sų turto apsaugojimas ir kad bu 
tų musų visos skriaudos atly
gintos; kaltininkai, kad butų nu 
bausti pagal įstatymus. O jeigu 
jų tenai nėra, tai mes galime 
pareikalauti per Valstybių De
partamentą, kad musų turtai už 
sieny butų apsaugoti lygiai taip, 
kaip ir kitose valstybėse.

Kiekvieno Amerikos piliečio 
ir šėrininko yra pareiga nelau
kus pasiųsti į Lietuvos Atstovy
bę griežtą pareikalavimą, kad 
butų tai imtasi už greitų žings
nių ir viskas ištirta; o to nepa
darius, mes kreipsimės į musų 
valdžią, ir ji aprūpins musų rei 
kalus.

Mes čia negalime pakęsti to
kio įžeidimo ir negalime laukti 
nieko, kaip tik reikalavimų išty-j 
rimo musų turto neliečiamybės 
ir apsaugos, pagal tarptautines 
sutartis.

Visi tie, kurie nemokate ir ne
sumanote, tai kreipkitės pas vie
tinius advokatus; jie nurodys, 

kaip pasiųsti į Lietuvos Atstovy 
bę tokie reikalavimai.

Jonas J. Nienius.

PLYMOUTH, PA.

Visi Laukia Radžio

Ana diena aš iš Wilkes Barrės 
pasilcidžiau kelionėn ir apsilan
kiau Plymouthe, Pittstone, Su
gar Notch, pardavinėdamas 
Naujokų cigarus; visur girdė
jau žmones klausinėjant: ar jų 
apylinkėje atsilankys su prakal
bomis Seimo atstovas Radys? 
žmonės prašė manęs net per 
“Vienybę” užklausti — ar jis 
čia atvažiuos? Mat sako, kaip 
smarkus Naujoko cigarai, taip 
esąs gerai smarkus ir Radys.

Justinas Balsevičius. •
Nuo Redakcijos. Be abejonės, 

kad p. Radys atsilankys ir to
se apylinkėse, kai pasieks tą 
kraštą su savo maršrutu. Mes 
tuo tarpu jo negalim užklausti, 
nes jo New Yorko apylinkėje 
dabar nėra.

PHILADELPHIA, PA.

Prof, čekanavičiaus Magijos 
Vakaras

Lietuvių Muzikalio Namo fi
ve ir Gedemino Klubas rengia 
prof. J. čekanavičiui atsisveiki
nimo magijos vakarą, kuris į- 
vyks Balandžio 2 d. 8 vai. vak. 
Muzikalėj Svetainėj.

Prof. J. čekanavičius šį pa
vasarį išvažiuoja į Lietuvą. Tad 
prie progos pakeliui aplankys ir 
musų miestą su naujausiais ma
gijos stebuklais. Prof. J. čekana 
vičius yra vienas iš gabiausių 
magikų. Parodo tokius stebuk
lus, kad žmogus neįsivaizduoti 
sau negali, žodžiu sakant, tikrai 
“pekliškus stebuklus” parodo.

Todėl philadelphiečiai ir apy 
linkės lietuviai, visi ateikit, o 
pamatysite stebuklus, kokių sa
vo gyvenime dar nesate matę.

A. Tvaranavičia.

CHICAGO, ILL.
Išlydėjo Art. St. Pilką

Kovo 5 d. apleido Chicagą St. 
Pilka, Liet. Valstybės Teatro 
artistas. Prieš išvažiavimą jam 
buvo surengta išleistuvių vaka
rienė “Mildos” svetainėje, kur 
dalyvavo apie 100 žmonių, viso
kių srovių. Atsisveikinimo kal
bas sakė: M. Dundulienė, Dr. 
Kliauga, Dr. Naikelis, Dr. Mont- 
vidas, K. Augustinavičius, A. 
Nausėdienė, A. Micevičius, St. 
Dargužis ir A. Vanagaitis.

P. Pilka, pakeliui į Lietuvą 
dar apsistojo Clevelande, kur 
Kovo 26 d. jam suruoš vaidinti 
“žemės Rojus” ir paskui tą pa
tį veikalą bei “Aušros Sūnūs” 
Bostone. Pagalios atvyks į Broo 
klyną, iš kur ir keliaus Lietuvon

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namų Tel. Michigan 8751 
n fimnaraMBW wir ra-mwriait !
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Amerikos valstijų iškėlė didelį ■ ccriška klaida, nes apįeįsTą* vie-! 5. Aš gyvanašlis, su savo žmo
na raide “u.” Turėjo būti “liti-1 na jau senai negyvenu ir negy- 
berąlų.

JONAS KANTAUTAS

TELIO-GRAMOS
Pasimirė negyvai Latvijos pre 

zidentas Pakšte ir sakoma tapęs 
puia^dolas — amžiną atilsį duok 
Viešpatie jam ir jo prolenkiškai 
politikai!

Pranešimas Visuomenei

Lietuvos litas dar vis esąs Bo
stone pasiutusiai nupuolęs — 
kaip rodo “Sandaros” redakto
riaus “Rimbas.”

—o—
Amerikos Lietuviai komunis

tai nuoširdžiai suyryžo bažny
čion

- jeigu tikėti fašistiškiem

su grąžtu.
—o—

Pavasaris šįmet sako tikrai bu 
siąs
kalendoriams.

—o—
Žydas Sapiro užvedė bylą 

prieš Fordą ant miliono dolarių 
— kad įrodyti pasauliui, jog 
žydai pinigų visai nenori.

Pereitą vakarą, jau netoli i ry 
tą, nežinia kokiu budu pribuvo 
Amerikon nei augštas, nei že
mas svečias, kuris pasirodė esąs 
ponas Bala Mutas. Su lyg savo 
p o periu, kurių jokių neturėjo, 
paaiškėjo jis esąs General is At
stovas nuo Didžiojo Tėvo An
tano iš Europos. Jo misija bu
sianti — išaiškinti šventakup- 
rių Partijai visos Europos ir 
Varnių seminarijos padėti. Prie 
to dar Tėvo Antano krautuvėlės, 
vaikai išdaužę langą, todėl p. 
Bala Mutas padarysiąs didelį 
vajų rinkįmui aukų po visą A- 
meriką, Meksiką, Filipinus ir Ca 
narsie.

Prie šitos progos, šventakup- 
rių Partijos apskričiai iš 9-nių

bunkietą priėmimui tokio nepa
geidaujamo svečio. Vakarienė į- 
vyko milžiniškoje svetainėje po 
B rook 1 yno tjl t u (m at mušu sen ą 
svetainę po Williamsburgo tiltu 
mes dabar boikotuojame, ka
dangi šią vietą miestas pavertė 
į stadalę, kur subruka sugedu
sius gatvekarius).

Bunkiete dalyvavo visi, katrie 
atėjo, o katrie neatėjo, tuos iš- 
vijom laukan del vietos stokos. 
Prie gardžios vakarienės, buvo 
daug sveikinimų, keiksmų, riks
mų ir špygų naujai atvykusiam 
svečiui. Didžiausios ovacijos iš
kelta garbės svečiui, p. Bala Mu 
tui, potam kaip jis pasigyrė sti- 
riesiąs į ožio ragą kitų partijų 
atstovus, būtent p. Radį, liaudi
ninkų atstovą, kuris pirm jo A- 
meriken atvyko, ir kademų ši
mutį, 
taipgi 
vams, 
išviso
naujienos toks entuziazmas su
kilo svečiuose, kad visi iki vie
nam susipešė,

Bunkietas dar ilgai tęsėsi ir 
jam užsibaigus, visi išvaikščio
jo po namus valgyti vakarienėj.

Gcrb. p. Bala Mutas žadėjo 
paskelbti “Tarkoje” savo misi
jos programą ir prakalbų marš
rutą. Todėl visi nenorinti įgyti 
kvailos galvos, meldžiami vįsąi 
nepaisyti, ką jisai ateinančiuo
se “Tarkos” numeriuose bandys 
dumt į akis. Reporteris

Lietuvoj ir Latvijoj apsireiš
kia inteligentų stoka; Patariame 
siųsti perviršį į Afriką civiliza
cijos skleisti, jei nemoka Lietu
voje gerai žemę arti.

Jei Sharkey nugalėtų Tųniiey, 
atsirastų Lietuvių,, kurie U die
ną švęstų kaip Kalėdas.

Sovietui Anglijos angliakasių 
pašalpai davė penkis' milionus 
dolarių. Tokią pat sumą davė ir 
Lietuvos komunistams del pro- 
pogandos. Iš to aišku, kad rusai 
skaito Lietuvius tokio pat svar
bumo kaip Ąnglus.

kuris po jam atvyksta, 
ir visiems kitiems atsto- 
kurių čia dabar atvyksią 
113. Del šitos linksmos

Vestuvėse Sandaros su Socia
listų Partija linksmiausių sve
čiu butų piršlys Grigaitis.

Ivensiu. Ieškau draugės, kuri ma
ne mylėtų.

6. Nesu turtuolis, bet turiu du 
vaiku, o žmona pirm adventų 
pasimirė. Į gražumą ir metus 
nežiūrėsiu. Rašyk tik: Algirdui.

Sovietuose

— Na, kaip, ar gerą šįmet ko- 
peratyvas davė apyvartą*?

— Milžinišką?
— O kur jinai?
— Da vot, tovarišč, viską pas

kui ant nuostolių paleidau.

LAIŠKAI Iš LIETUVOS
PROVINCIJŲ

“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę” 
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

Palaikymui puikių 
plaukų naudok * 

^Ruffles.

“NELABAI SVEIKAS ŠIANDIEN
Kaip dažnai tą skundą 

girdite iš žmonių kurie rods 
sveiki ? Šitokia būklė gali 
būti pavojaus ženklas. Ne- 
užsileiskite.

Daugely at
vejų pasirodo, 
kad inkstai ne
veikia kaip rei- 
k. i a. iems rei
kia pagelbos.

HAARLEM OIL

Ieškokite vardo 
ant dėžučių, ir
Visose aplietose, 35e., 75c., $1.50.

GOLD MEDAL 
neimkite kitokių.

D

Gerkite daug vandens ir pa
bandykite Gold Medai ha- 
arlem oil capsules (vienati
niai tikrosios). Pripažintas 

diuretiškas ak
stį n to jas nuo

Gruodžio 15 d. Lietuvoje litų 
apyvartoje buvo 82 milionai. 
Sausio 81 d. buvo 86 ir pusė mi- 
lionų. Vasario 28 jau vaikščio
jo 90 milionų. Iš kur tas Volde
maras pinigus ir gamina?

KĄ BROOKLYNIECIAI
. mėgsta skaityti)
* į/. * u' •> *. - >. *•

(A becėl į skai Supa r e d k a vo ta)
(Pers p au s d i n t i Už d rau s ta)

didumo, po ant 
spauda. Pilnai 
gara n t u ot o s 
kaip garsinama.

1S LIETUVOS
ASTRONOMIJOS

Lietuvoje manoma įsiviešpa
tavus naktį, nes nuolat matyt 
krintančios žvaigždės.

TARKAINIAI

galin

užsi
dėsiu!v

Ant juodojo arklio jojąs Dr. 
Graičiunas, nujojo ir komunis
tų mitingan Lietuvos keikti, kur 
pasisakė dalyvaująs nuo “libe
ralų.” Laikraščiuose įsimaišė ze

Ttl. 2320 ureenpoint Telephone 7867 Main
5-

•<. i. . ■ „C
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmai, streikai, 
revoliucijos, moksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy
venimo ir apie Lietuvos padėtį,- 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu
viai gyvena. 4 Lietuviai myli “Naujie
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienrašti “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus
mečiui—$3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams 
—$8, pusmečiui—$4, trims mėn.—$2.

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

— Sakyk, kodėl pastaruoju 
laiku taip dažnai miršta lietu
vių veikėjai?

— Tai, matai, jie, labai mylė
dami savo kraštą, skuba pas Die 
vą, kad išprašius proto savo bro 
liams. — Spaktyva.

tai

Ambraziejus — laivų cirkulio 
rįus. ’ ;

Augimas —- lašinius.
Bimbą — “Vienybę.” 
Bajoras — vaikus, 
česna — kupras.
Darnu ša
Danielių
Gi akus -
Garšva -
Jokųbaįtis — merginų adre

sus.
“Kauno gubernatorius” — 

bonkas, ■ ;
Karvelis — žiponus.
Linukus — paveikslus.
Mačys •— “Nowy Swiat.”
Mikolainis • netižpelnytą 

garbę. ’ • •
Narvydas tautininkus.
Puodžiūnas —- pinigūš.
Raškinis socialistus (ant 

piratų). .'1
Strumskis — jaunavedžius.
Strimaitis — draugus. ‘ 
šabunas -- namus.
Tautkus —- “Tarką.” 
Urevičius — bylas.
Vidikas — siurpaipes.
Vinika’s — išgaravusius komi

sus. ’
Zujus — senbernius.

žmogus, kurs nieko neskaito

- “Laisvę” 
•—plaukus, 
košt u m erių s. 
numirėlių sąrašus.

1 (Rašyta K. Demikiui į Wil
kes Barre, nuo jo sesers iš Pil
viškių) :

“Pas mus žiema buvo labai 
šalta, ko nesušalome; šalo vir
šaus per 20 laipsnių, bet dabar 
nuo Vasario paskutinės dienos 
pradėjo atšilti; sniegas baigia 
tirpti; vyturiukai kuogražiau- 
siai gieda: rodos visa gamta at
gijo.

Dabar per užgavėnias Pilviš
kių kursistai turėjo didelį ne- 

| smagumą, nes žadėjo kursus už
daryti; mat mokiniai kiti eina 
prieš valdžią, du mokiniu išvarė 
į Kauną ir atidavė karo lauko 
teismui; bet dar yra tokių, tai 
jeigu kas daugiau pasirodys 
prieš vyriausybę, tai ir užda
rys kursus; buvo ir kiti Buhal
terijos kursai, tai tuos uždare 
Vasario 25 d.

Pas mus ir yra labai išsipla
tinęs gripas; yra tokių vietų, 
kad visi žmonės suserga ir nė
ra kam gyvuliai pašerti.”

O. Demikytė.

Telefonas Greenpoint 3359

A. Kundrotas — A. Mikalauskas — A, Vikrikas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

' •' ■; -■ .• ’ .■ r y -Ą 4

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėsinycia

Suvienytose
Valstijose
Amerikoje

- .'.b:"i

■ if

IS INTERVIEW SU PONU 
SABUNU

For pyorrhea
Išvengti 
krėtimo 
vartokite 
te, naują
gą antiseptiką. 
Jis apsaugo ir 
nuo persišaldy
mo, kosulio ir 
kitu rimtu nos- 
gerklės ligų.

MILIONO DOLARIŲ SALE
Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Eoom

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, W. Y.

Tel. Stagg 7798

GRABOR1USJUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Paršam d o karietas lai’ 
dotuvėms, ves el 1 joms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Virtai minėtais reikalais kreipkitės pas mano, o būsit Užganėdinti

231 Bedford Ave. 0F18AiĮ 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK '

OFISĄ I•

“Tarkos” korespondentui te
ko garbės atsilankyti pas trečios 
“Vienybės” Ekskursijos Vedėją 
ir turėti su juo sekamą pasikal
bėjimą :

— Kuo Tamista dabar užsi
imi?
“— žomnamija, arba real es
tate, taip sakant.

— O kokioj šakoje daugiausia 
specializuojiesi?

— Grajnu tromboną vakarais.

APSIVEDIMŲ SKYRIUS

Mariampolės laikrašty “Šešu
pės Bangos” telpa sekanti pa
skelbimai apsivedimų skyriuje:

1. Plaukai geltoni, kaip auk
sas. Veidus baltąs, kaip pienas. 
Kitų gi tobulybių nei sakyte ne
pasakysi, nei rašytų neaprašysi. 
Pabaigus gimnaziją, noriu ište
kėti. — Baltutėlė.

2. Visi sako, kad aš graži. Nu
ėjus į miestelį nuduodu nema
tanti, bet gerki matau, kad vi
sų vyrų akys į mane atkreip
tos. Artinasi laikas ištekėti. Ra
šykite — Gražuolei.

3. Esu ‘našlė, bevaikė, turiu 
namuką su* Sodeliu, bet neturiu, 
kur prisiglausti ir pasiguosti. 
Mano' idealas geras ųžjaučian- 
tffe žmogus,Amatninkas. širduk, 
jei toks kur pasaulyje esi, atsi
liepk!1

4. Esu valdininkas, gaunu ge
rą algą, bet nieko negaliu užgy
venti, o jaunos dienos bėga. No
riu apsivesti.

2. (Rašytas “V-bės” Redakci
jom Ukmergės knygyno savinin- X 
ko, p. J. Bajoro):

“Nežinau kaip pas jus, bet j 
pas mus didžioji dauguma labai: 
patenkinta nauja vyriausybėj 
Sako: “gana juodųjų ir raudo- Įįį 
nųjų — ir vieni ir kiti buvo di
džiausi demagogai.” Tik dabar 
pradedame atsigauti ir gyvuoti. 
Visi, girdėt, pageidauja tik tvir 
tos ir griežtos valdžios. Taip 
jau ramu.” .7. Bajoras 
Kovo 6, 1927 m.

a

Kuomet Kūdikiai 
Verkia Pabandykite

Geriausia vaistas nuo vidurių 
užkietėjimo.

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjame ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

K. &M. CO.
123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Pel. Greenpoint 7831

L1AUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka

rienių, nabašnin- 
kų, mokinių ir 
tt. yra mano spe 
clalybfi.

Viaus fotogra
fijos darbas at
lieku artis tlį kai 
Ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adreso

214 Redford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUSERKA

Marijona Tamkienė

£

ĮSISENĖJUSIAS VYRU 
MOTERŲ LIGAS

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Budais 1

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi. 1 ‘

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmhiškai prižiurki 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermatio sistema ir ko
miška analyze šlapumo, X-$pih- 
dulių kvotimas.

'■ .• . A’ ir' į ’ '' '■

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS Specialistas
110 East 16th St., New York City

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place >

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų.

i

20 NAUJŲ NAMŲ
Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos damų ant Otto Place, 10 
minutu nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutu 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičiųai. ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

10739 - 115th ST.. RICHMOND HILL. L.' I‘.
TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties: ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Ave. iki ŲUo Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

•TSVS3\

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi' nedčldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančią! 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Av., Brooklyn.

Tel. Stagg 6731.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savininkas

’ t ■ <h f

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetaine
." *- A 5 4 „r ,'3 - t ' t z i <”■* > * a « v* / ( 8 /"i-*’ C f f ' j

Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasifendavoti svetainę susirinkimams,.Vestuvėm# bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. \ 
Telefonas Stagg 3922)’ • • > - ’Ą ' ’ > .

** ' * TijriLi
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DAILĖS MĖGĖJAMS IR PRIETELIAMS
S3

Nuo jsikurjmo dienos (1906 
m.) Lietuviu Dailės draugija nu 
veikė dideli kultūros darbą. 
Kiek išgalėdama, skelbė ir po- 
pulerizavo meno idėją Lietuvos 
visuomenės tarpe — tai rengda
ma musu dailininku bei liaudies 
kurinių parodas, tai ruošdama 
paskaitas apie meną. Draugija 
pirmą atkreipė musų dailės mė
gėjų dėmėsi i liaudies kurinių 
grožį ir tinkamai įvertino juos. 
No vieną tūkstanti kurinių iš
gelbėjo nuo pražūties (surinko 
ir apsaugojo daugybę Įstabių 
stovy lėlių, juostų ir prijuosčių 
ir tt.)

Didysis karas laikinai sutruk
dė draugijos darbą, ir tik 1926 
m. atgijusi ji vėl karštai pra
dėjo dirbti. Kad Lietuvos žmo
nės galėtų kasdien pasigrožėti 
meiio kuriniais, spalių mėnesi 
draugija atidarė nuolatini dai
lės Saloną (Laisvės ai. 61), ku

riame be paliovos keičiasi Įvai
rios dailės parodos. Senosios ta
pybos, latvių porcelianus, Lietu
vos dailininkų, lietuviškų pri
juosčių, pagaliau Latvijos ne
priklausomųjų dailininkų paro
dos, keturių mėnesių laikotarpy, 
ar tai ne prakilnus kultūros dar 
bai?

Tuo tarpu musų visuomenės 
didesnė dalis dar vis nutolus 
nuo meno, taigi ir dailės paro
dos vos vos padengia savo Įren
gimo išlaidas, čia ir prisieina 
kreiptis i meno mėgėjus bei prie 
telius, kad jie skaitlingiausiai 
stotų i draugiją ir savo parama 
prisidėtų prie vykdymo jos pra-j

duodamos dovanos (1926 ra. iš
duota po dvi M. K. čiurlionies 
reprodukcijas, šįmet nariai gaus 
po vieną lapą spalvotų lietuviš
kų audinių) :

3. Kasmet dailės parodose 
draugija užperka keletą paveik
slų ir loterijos budu išdalina na 
r rams (šįmet jau nupirkti Petro 
Rimšos žemaitės ir Juozo Zika
ro d-ro J. Basanavičiaus atvaiz 
dai, kurie bus atliedinti iš bron
zos).

Dailės draugija turi nemažą į 
knygyną (apie 1,500 įvairių me-į 
no knygų). Artimiausiu laiku 
dailės Salone bus įsteigta skai-!

tykia, kurioje nariai poilsio va-Į 
landoje galės susipažinti su gy-i 
veniniais, garsių kįurėjų ir jų 
darbais.

Į draugiją galima Įsirašyti 
dailės parodoje. Metinis nario 
mokestis — 30 litų, kuriuos ga
lima sumokėti per du kartus. 
Amžinieji nariai sumoka iš kar
to nemažinus 300 litų.

Šiuo laiku draugijos valdy
bos sąstatas šitoks:

Pirmininkas A. Žmuidzinavičius 
Vice-Pirm, .tonas Vileišis, 
Juriskonsultas pr. Pet. Leonas' 
Knygininkas D-as J. Liasauskis 
Turtų Glob. Ig. šlapelis, 
Vald. nariai: prof. Povilas Ma
tulionis, pr. Mykolas Roemeris 
Rev. Kom. prof. Jurgis Žilinskas 
Antrinas Jdsudis 
Sekr. ir lep iždininkas

prof. Zigmas žemaitis. 
Kaunas, 1927 m. vas. 16 d.

KINIJOS IR AMERIKOS KONTRASTAI

kilnaus tikslo.
Iš savo pusės Dailės draugija 

stengiasi atsilyginti savo na
riams: ;

L Visas parodas nariai lanko 
nemokamai;

2. Visiems nariams kasmet

LINKSMU LIETUVIU KABARETAS 

“CLUB WHITNEY” 
3220 Avenue U Brooklyn, N. Y.

SAVININKAS ALEX J. NAGEN “Plaukite po Amerikos Vėliava"

SVEČIU UŽEIGA - RESTORANAS SU 
SKANĖSIAIS - JAUNUOMENEI 

KABARETAS - ŠOKIAI
Linksma - Smagu - Draugiška

Savininkas yra visų pažįstamas garsaus 
Semkin’s Hotelio Menadžeris.

Phone: Esplanade 8705.

KELRODYS: Automobiliais — Ocean Avė. iki Avė. U po kairei 
Flatbush Ave. iki Avė. U po tiesiai.

Planuokite dabar praleisti 
gražų pavasarį

LIETUVOJE
Nupiginta ten ir atgal kelione 

trečia klesa į 
LIETUVĄ

tik $203.00 ir brangiau per 
Cherbourg ar Bremen 

PAMISI.YKTTE apie gražias pavasario 
dienas jūsų tėvynėje ! Žiema jau nyksta, 

pavasaris už kelių savaičių bus čia.
Jei planuojate keliauti į Lietuvą, tai apsi- 

ųtokės patirti apie neprilygstamus patogu
mus—daug maisto, erdvus kambariai, 
draugiškumai—kurius rasite ant laivu val
domų ir operuojamų Suvienytų valstijų 
valdžios.
Išplaukimai United States Lines 

laivyno balandy yra:
S.S. PRESIDENT ROOSEVELT 

Balandžio 6
S.S. LEVIATHAN 

Balandžio 9 
(didžiausias laivas pasauly) 

:(S.S. GEORGE WASHINGTON 
Balandžio 20 A

S.S. PRESIDENT HARDING 
Balandžio 27

S.S. REPUBLIC 
Balandžio 29

S.S. LEVIATHAN 
Balandžio 30

Pasirinkite bile vieną iš tų laivų ir plauk; 
site su jūsų tautiečiais, o visi reikalai 
kelionės ir bagažo bus aprūpinti išanlcsto.

Pilnų informacijų klauskite pas vietos 
agentu arba rašykite pas

United

Tuo tarpu, kaip Kinijoje vy
ras pats atskiria nuo savęs pa
čią ir pasilaiko jos kraiti, Ame- 
ilkoję pati atskiria savo vyrą ir 
gauna jo pajamas.

Tuo tarpu, kaip Kinijoje nu
siminusi žmona grūmoja pasi
karsianti, Amerikoje ji grūmoja 
savo vyrą nušausianti.

Tuo tarpu, kai]) Kinijoje žmo
nės susidomėja kieno nors vestu 
vėmis, Amerikoje domėjusi tik 
kieno nors perskyromis.

T u o t ar p u, kai p K i n i j o j e bal
ta spalva yra ženklu god u los, 
Amerikoje ši spalva yra nuota
kos drapanų,

Tuo tarpu, kaip Kinijoje ran
ką pakrato sveikindamas save 
su laime, pasitikti draugą, Ame
rikoje žmogus pakrato ranka 
draugui sveikindamas su laime, 
kad jį patį pasitiko.

Tuo tarpu, kaip Kinijoje žmo 
nės moka kunigui algą už at
kalbėjimą poterių už juos, A- 
merikoje žmonės moka kunigui 
užtai, kad priverstų juos kalbėti 
poterius.

Tuo tarpu, kaip Kinijoje mo
kytojas gauna algos dešimtį kar 
tų daugiau už mūrininką, Ame
rikoje mūrininkas gauna dešim
ti kartų daugiau už mokytoją.

Tuo tarpu, kaip Kinijoje ge
ria degtinę karštą, Amerikoje 
geria su ledu.

Tuo tarpu, kaip Kinijoje žo
dis “toe” reiškia galvą, Ameri
koje reiškia visai kitą kūno galą 
— kojos pirštuką.

Tuo tarpu, kaip Kinijoje del 
pagarbos nusiima akinius, Ame
rikoje nusiima skrybėlę.

Tuo tarpu, kaip Kinijoje siu
vant adatą traukia nuo savęs, A- 
merikoje gi traukia pas save.

Tuo tarpu, kaip Kinijos kom
pasas rodo į pietus, Amerikoje 
kompasas rodo į šiaurę.

Tuo tarpu, kaip Kinijoje yra 
vakar-piečiai, Amerikoje yra 
piet-vakariai.

Tuo tarpu, kaip Kinijoje pir
miausiai yra rašoma pavardė, 
paskui krikšto vardas, o ant ga
lo “ponas,” Amerikoje gi viskas 
rašoma atbulai.

— The Literary Digest.

Garsinkite
LITVINO SVETAINĖ
So. Park and Front Streets

Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su 
estrada teatrams ir koncertams. 
Patogi vieta baliams, del vestuvių 
ir kitų parengimii. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai 
ir garadžiai. Perku namus ir par
duodu. Ir taipgi visokius patari
mus suteikiu veltui. Reikale mel
džiu kreiptis pas mane augščiau 
minėtu* antrašu.

Telephone: Trinity 1045

PAVASARIS ATEINA!
Reikia Apsiauti Gražiais Čeverykais!

O kur geresnių gauti, kaip didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje 
visoje Newarko apylinkėje?

Tik didelė krautuvė Įstengia turėti čeverykų įvairių ir visokių madų, me
džiagos, spalvų, kur žmogus gali atėjęs pilnai pasirinkti. Moterims ir mergi
noms turime ir virš-didelių.

Vyrams turime geriausių ir stipriausių išdirbyščių. kaip Firmos Ovcr- 
glob ir kitų. Mergaitėms ir berniukams turime drūtų, gražių ir kojoms svei
kų čeverykų. Kainos musų neaugštos.

Atsilankykite didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje:

S. AND T. SHOE CO.
179 Ferry Street, Newark, N. J.

PRAŠALINKIT TĄ 
NUOVARGĮ

IMMIGRACIJOS
PERMAINOS■ « ’ . J ■ > I ■

Darbas yra geriausias musų 
draugas. Vienok jeigu jus jau
čiatės pailsęs po kelių dienų dar 
be, tai tuoj aus prašalinkite tą 
nuovargį, kuris paeina iš priežas 
ties netvarkumo jūsų pilve. Pil
vo netvarka greitai pavargina 
jumis ir vietoj smagumo darbe 
jus jaučiate kankynę. Imkite

ALEX SHRUPSK1
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taipat patarnau ju su AUTOMOBILIU 
veselijoms, krikštynoms, šermenims iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po- 
kiliams. Nepamirškite reikale.

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2-nd Street, Brooklyn, N. Y.

Telephone 0885 Greenpoint

KASMOČIUS ir TUBA
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Milingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

|—..■■■■IR ■ imu ■          ■■ MII Mm.   

CUNARD
I LIETUVA

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos BUgrąžti- 

nių laivakorčių

I KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
I LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Subarą. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus m,ai

CUNARD LINE,

Trinerio Kartųjį Vyną, kuris tu 
ri geriausi pasitikėjimą savo ko- 
stumeriuose, nes visi žino, kad 
jis geriausia išvalo ir sutvarko 
vidurius, prašalina užkietėjimą, 
suteikia apetitą ir sutvarko visą 
sistemą. “Chagrin Falls, O. Va
sario 18. Po pirmų dožų pasek
mės tuoj aus pasirodė Aš reko
menduosiu Trinerio Kartųjį Vy
ną tarpe savo kaimynų. Jos. 
Brejska.” Paprašykit pas savo 
vaistininką Trinerio Tabletų 
nuo šalčio, kurios yra geriau
sios nuo persišaldymo ir influ- 
enzos. Jeigu savo apylinkėj ne
galite gauti tai užsisakykite jas 
(per paštą 35c.) nuo Joseph Tri 
nėr Company, 1333 S. Ashland 
Av., Chicago, Ill.

Nuo Pasąųįinio Karo pra
džios ir nuo immigracijos kvo
tos aktų priėmimo pasirodė la
bai ypatingų permainų immi- 
grantų užsiėmimuose.

Proporcija neprityrusių darbi 
ninku žymiai sumažėjo, tos kla
sės darbininkai sudarė 41 nuo-“ 
šimtį visų immigrantų keturiais 
prieš karo metais (nuo 19.11- 
1.914), bet tik 18.7 nuošimtį per 
dvejus metus, 1925 m. ir 1926. 
Immigracijos akto pirmais me
tais buvo du syk tiek daug ne
prityrusių darbininkų kiek pri
tyrusių mechanikų, profesiona
lų ir biznio žmonių ir ūkininkų, 
bet pereitais dvejais metais pri
tyrusių darbininkų tiek atvažia
vo, kiek neprityrusių; ypatingai 
daugiaus ūkininkų atvažiavo ne! 
gu prieš karą; iš viso pereitais 
keliais metais 11,800 ūkininkų 
atvažiavo. ' F. L. I. S.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y

Štai Ką Žmonės Sako 
Apie Naujoku Cigarus

Tel. Stagg 0783

26 Broadway, New Yort

Notary Public

Juozas Levandauckas

Brookly107 Union Avenue

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

GARSINKITĖS
“VIENYBĖJE”

p. ANT. TACILAUSKAS, 999 Grand St. Brooklyne, geriausių valgių 
Restauracijos užlaikytojas. sako: “Naujoke ir vėl pasiųsk 500 Cigarų, nes 
iš Litografijos spaustuves mechanikai, po valgiui kitokių neima, o visada 
JOHN'S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams”.

WHOLESALE CIGAR DEALER, Mr. J. BALSAVAGE, 51 Sheridan 
St. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre, Pa., taip rašo: "Your Cigars 
arc very good: please send again of the Brands 1000 JOHN S CIGARS 
band made; 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re
tail. Hurry up!”

PILIETIS L. ALEKSEJUS. 3 3 Hudson Ave., Brooklyn, savininkas šva
riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba: “PETRAI, pasiskubink atgabent 300 Cigarų, jie taip greit ir vėl 
išėjo, Edisono Power House darbininkai, vis JOHN’S CIGAR graibo”.

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barberius ir 
kituose Storuose mes pristatome visur per paČtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiuntitno lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuoki:

NAUJOKŲ CIGAR SHOP
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

Musų agentas P. Kaltavicius 
šiomis dienomis pradės šių me
tų vajų “Vienybės” reikalais, 
rinkdamas prenumeratas, par
duodamas knygas ir priimda
mas spaudos darbus ir teik
damas visokias informacijas vi
suose reikaluose. Dabar randasi 
Amsterdame, N. Y.

t. i “ $

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 

' duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
j išrado, yra pilnai taip vadinami) 
, vitaminų — būtinai reikalingų 
: žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 

! kitiems pokiliams kepa: 
j KEPTUVĖ “GARSAS” 
j W. Masiulevich ir A. Shruskis Į 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

I — Siunčiam ir į kitus Miestus —
■qjr'i.^^rrriijgi , llb|,j| IjTTriiniriri ...................■- , r r....
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: Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. . Telefonas: Greenpoint 2427. p

VIENYBE
PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

KOVO (MARCH) 20 D., 1927

NAUJI “VIENYBĖS”
EKSKURSANTAI

VISIEMS DEL “MARGUČIŲ 
VAKARIENĖS”

SNYDERIENĖ BUVO UŽ
NUODIJUSI SAVO VYRUI 
DEGTINĘ

Prie didelio jau būrio užsire
gistravusių “Vienybės” Ekskur- 
sijon, kuria ves p. V. šabunas 
Lietuvon, Gegužės 24 d. laivu 
“Estonia,” dar užsiregistravo - 
p-nia Lucy Santauskienė, iš A- 
kron, Ohio.

Daugumui jau daroma pasai 
ir kiti dokumentai, taipgi su- 
gryžimui leidimai ieškomi Wa
shingtone. šįmet ir Washingto
ne viskas greičiau išieškoma.

Jau kaip dabar “Vienybės” 
Ekskursija turi apstų buri link
smų keleivių Lietuvon, kurie nu
vyks pačiu gražiausiu laiku, pa
siklausyti gegutės kukuojant ir 
vyturiukų čiulbant. Be to, patai 
kys, kaip tik ant “Dainų Šven
tės” Klaipėdoje.

Kurie norėsit šion linksmon 
ckskursijon patekti, pasiskubin- 
kit ruoštis!

“Vienybės” Ekskursija

LIETUVIS VITKUTIS LAI
MĖJO MOKYKLOJE PIR
MĄ DOVANĄ UŽ RAŠTĄ

Vakarienė bus, kai svečiai su
eis tai nuo 8-tos vakare, Balan
džio 23 d. “Vienybės” Svetainėj. 
Po vakarienei bus paroda mar
gučių; kas padarys gražiausi, 
tas gaus dovanų. Po parodos, šo 
kiai ir gal koks programėlis bus 
galima sudaryti. Jei motinus, ku 
rios turit vaikų, ar kurie norit 
suaugę programe dalyvauti, ma 
lonėkit pranešti V. Sirvydui per 
“Vienybę;” nes T. M. D. Rengi
mo Komisija labai neturi laiko 
ir nežino, kas kur gyvena. Laiš
kais svečiai nebus kviesti,, tik 
per “Vienybę” kas bus praneša
ma.

Taigi mes, Rengimo Komisija, 
labai prašom, kad gerbiamoji 
publika jau pradėtumėt reng
tis; ypač Margučius, kad butų 
kuo įdomiausi T. M. D. Margu
čių vakarėly. Gaspadinės irgi 
jau planuoja pataisyti kuoįdo- 
miausiai.

Nors dar visas mėnuo laiko, 
bet tas laikas greitai bėga, ir 
mus prašo paaiškinimų, kaip 
bus. Taigi mes pranešam, kaip 
bus. “Marg. Vak.” KomisijaVincas Vitkus, 10 metų, nuo 

6119 Grand Ave., Maspeth, lai
mėjo pirmą dovaną — $50.00 — 
pradinėje mokykloje (Public 
School) nr. 72. Jisai parašė ra
šinį : “Kaip gali šeimyna suda
ryti pinigų ant 1927 metų” ir 
tuo straipsniu atsistojo pirmo
je vietoje visų mokinių Queens 
apskrityje.

Vincukas yra 7B klasėje, ir ki 
tą metą ketina šią mokyklą bai 
gti ir stoti į Augštąją Mokyk
lą (High School). Jisai pada
rė garbę visiems Lietuviams šio 

jA-ajiylinkėj. Kaipo sunui Wil
liam J. Vitkaus, žinomo karika
tūristo ir buvusio senosios “Tar 
kos” bendradarbio savo juokin
gais piešiniais, “Vienybė” reiš
kia malonaus pasigerėjimo!

KOMUNISTUS GRIOVIKUS 
STABDO PER TEISMĄ

Suknelių siuvėjų kontrakto- 
riai gavo iš Augšč. Teismo drau 
smę prieš komunistus, kurie iš
versti iš siuvėjų Jungtinės Ta
rybos, vistiek bando iššaukinėti 
streikus atskirose šapose ir 
drumsti santykius tarp darbda
vių ir unijos.

Drausmėje sakoma, kad Hy- 
manas ir kiti iš unijos išverstie
ji komunistų lyderiai, streikus 
iššaukinėja ne darbo sąlygų pa
gerinimui, bet kad atgauti sau 
vietas unijoje, kuri pati juos 
buvo nusikračiusi.

Suimtasis Snyderienės meilu
žis, Henry J. Gray, policijai pri 
sipažino, jogei jo meilužė Sny- 
derienė nesenai buvusi užnuodi
jusi degtinę, norėdama tuo bil
du nužudyti savo vyrą, redakto
rių Albert Snyder, kuris perei
tą Sekmadienio naktį rasta nu
žudytas Queense, jį pasmau
giant ir sudaužant galvą.

Daktarai išegzaminavo skiepe 
rastą degtinę ir vieną bonką iš- 
tikro rado užnuodytą merkuro 
bichloridu. Jeigu Snyderis butų 
to Snapso paragavęs, tai ant vie
tos butų kritęs. Bet ligšiolei jis 
tos bonkos vis išvengė nelietęs. 
Todėl Mrs. Ruth Snyder ir jos 
meilužis Gray, nutarė anksčiau 
Snyderiu nusikratyti, kad galė
tų vestis. Kaip jie galėję butų 
vestis, kuomet dar pats Gray že 
notas, to jie savo prisipažinime 
nepasakė. Turbut paskui Gray 
butų bandęs ir savo žmoną nu
dėti.

Nors pirmiaus abu prisipaži
no, bet vėliaus vėl, advokatų į- 
mokyti, išsigynė. Tačiau Gray 
mažai besigina. Jis sako, kad jį 
Snyderienė žavėte apžavėjusi. 
Na, o Snyderienė ginasi, kad ji 
esanti nekalta. Jei kas buvę blo
go, tai iš jos meilužio Gray pu
sės. Jos meilė į meilužį Gray 
dabar pavirtusi į neapykantą.

Abiem kaltininkam teismas 
paskirta ant Balandžio 11 d.

— Permaina Biznių: Antanas 
Povilanskas atpirko pusę biznio 
Lunch Room nuo M. M. M. M. 
ant 251 Cooper St.

Jurgis Žebrauskas atpirko pu 
sę biznio Lunch Rocm nuo Vin
co Griškos ant 25 Scholes St.

— Joseph Malinsky (turbut 
lenkas), 34 metų, nuo 287 Jack- 
son Av. Long Island City, tapo 
pasmerktas kalėjiman už vado
vavimą plėšikų gengei, kuri pe
reitu metu išplėšė iš ekspreso 
kompanijos daiktų vertės $50,- 
000. Jie vagiliavo ilgą laiką.

— Karlas Vanagaitis (rodos 
Prūsų lietuvis) iš Little Neck, 
padavė teisman valdžią, kad 
jam atlygintų už sužeidimą, ku
rį jis gavo tarnaudamas kaipo 
liuosnoris ugnagesis. Kadangi 
nėra įstatymo skųsti ugnage- 
siams valdžią, todėl Albany per 
varė specialį del Vanagaičio bi- 
lių senatorius Burkhard, kad 
jis gali skųsti miestą.

— Karolis Radkevičius, 5876 
— 57th Drive, Maspethe, buvo 
pristatytas per jo pačią Veroni
ką magistratui į Ridgewooda, su 
skundu buk jis su bonka rėžęs 
jai į galvą. Radkevičius to išsi
gynė ir buvo sulaikytas be už
stato tolesniam ištyrimui.

— Tiltas nuo Maspetho. Al
bany legislatura pervarė nutari
mą statyti tiltą tarpe Brook
lyno ir Maspetho, ant Newtown 
Creek, pradėjus nuo Greenpoint 
iki Maspeth Av. šitas tiltas 
daug atitrauks kamšos nuo da
bar esančių dviejų tiltelių ant 
Grand St.

PRAMOGŲ KALENDO
RIUS _______

Kovo 12, 13, 19, 20, 26 ir 27 ir 
Balandžio 2, 3 ir 9, Lietuvių Pi
liečių Klubas, 1153 Putnam Av. 
rengia metinius fėrus.

Balandžio 17 d. Lietuvių Jau
nų Vyrų Didis Velykų Balius, 
Miller’s Grand Assembly Salėj.

Balandžio 23 d. vakare, T. M. 
D. ‘Margučių Vakarienė,” “Vie 
nybės” Svetainėje.

Gera proga gauti biznio vietą 
Long Islande, palei Jericho 
Turnpike, netoli vandens; 1 šei
mynos namas, grosernė ir saliu- 
nas, vienam karui garadžius, ga 
žolino stotis; pardavimo prieža
stį patirsite ant vietos, labai pi
giai parsiduoda. Kaina $5,500. 
Įnešti ant susitaikymo: —Klaus 
kite: 193 Grand St., Brooklyn, 
N. Y. Party “A”

DIDELĖ EKSKURSIJA 
LIETUVON

Laivu “COLUMBUS, GEGU- 
ŽES-MAY 17 D., 1927 M.

Del informacija kreipkitės j: 
JUOZO AMBRAZIEJAUS 

AGENTŪRA
168 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. Y. (38

Real Estate
Ridgewood sekcijoj: — 3 šei

mynų medinis namas, lotas 25 
per 100. Kaina $8,200.

Hillside Av. palei Jamaica Av 
stotį, 2 šeimynų mūrinis namas 
su visais įtaisais. Kaina $12,300. 
Cash $4,000.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kernus, pritrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 Ilavemeyer St., Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2-8, šventtad. ir sekmd. 10-1. 

Phone: Stagg 1985.
Panedėliais ofisas uždarytas.

Mano Hygieniški Milteliai tikrai paliuo- 
suos nuo kojų nemalonaus kvapo, perštė
jimo, niežtėjimo ir tt. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir te vartokite Dr. Gillin's

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.

| PRANEŠIMAS
g Šiuomi pranešu visiems savo draugams ir pažįstamiems, 8 
$ lygiai ir visuomenei, kad aš atidariau 8

|1'5 Restaurantą ir “Self Service Lunch Room” | 
pagal naujausią madą, kurioj galima gauti visokios rų- 8 
sies maistą, kaip lietuvišką, taip ir amerikonišką. Aš ma- 8 
nau, kad kiekvienas sutiks su manim, kad šviežias ir sani- X 
tariškas maistas tai žmogaus sveikata. O sveikata yra tur- $ 
tas,’tad aš užtikrinu kiekvieną, kuris atsilankys pas mane, g 
taps pilnai tuomi aprūpintas. Tad kviečiu kiekvieną 8 
atsilankyti. 8

YALE RESTAURANT | 
540 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. | 

c Tarpe Union Avė. ir Lorimer St. ' X8 Savininkas WALTER AMBOTAS |

VYRAS BUVO DVEJUS
METUS UŽ “MERGINĄ”

SKAITYK IR PLATINK 
“ VIENYBĘ”

KINAI ATNAUJINO S A V O 
“TONG” KARĄ IR 7 
JAU ŽUVO

SANDARIEČIAMS
PRANEŠIMAS

Ant 500 Fulton St. Brooklyne 
kinų restoranai! įėjo du kinai 
banditai ir nušovė du žmones, 
abudu kiniečiu. Greitai paėjo 
nuoganda, jogei kinai atnaujinę 
savo senai vedamą “tongų” ka
rą, ir kaip tik tuo patim laiku 
parėjo žinios, kad vienas kinas 
nužudytas Newarke, 1 Chica- 
goj, L Pittsburghe, 1 Manches
ter, Conn., 1 Clevelande. Dau
gybė areštuotų įvairiose vietose.

Amerikoje kinų karai iškila 
laikas nuo laiko, tarpe “tongų,” 
tai yra vaiduose tarpe vienos ki
nų banditų organizacijos ir ki
tos.

A. L. T. Sandaros 1-mos kuo
pos mėn. susirinkimas įvyks Ko
vo 28 d. J. Ambraziejaus ofise. 
Visų narių prašoma ateiti, nes 
daug svarbių reikalų yra aptar
ti. Rast. P. Mikalauskas

Jei ne “Adomo obuolys” pa- 
gerklėje, tai John Smith dar ir 
ilgiau butų pozavęs už merginą. 
Šis Smith, vakar areštuotas už 
betvarkų elgimąsi, prisipažino, 
kad dvejus metus išbuvęs persi
rėdęs už merginą ir tarnavęs 
kur ten šeimynoje už auklę ir 
tarnaitę. Dabar, vietos netekęs, 
nuėjo į samdos biurą 19 W. 44th 
St. ieškoti na'ujos tarnybos, bet 
biuro raštininkė Miss Lockwood 
pastebėjo, kad šiai “merginai” 
kalbant, kakle iššoksta gumbu- 
kas, kurio pas moteris nėra. Na 
ir tapo areštuotas.

i

MAYERį PASMERKĖ UŽ 
NUŽUDYMĄ 
SUŽIEDUOTINĖS

$

Walter Mayer, klerkas, kuris 
Vasario 26, 1926, nužudė savo 
sužieduotinę, Shirley McIntyre, 
Augšč. Teismo rastas kaltu pir
mo laipsnio žmogžudystės. Ji
sai teisinosi, kad mergina jį at
metusi ir jo širdį sutrynusi, bet 
teięmas tą priežastį atmetė.

JAUNŲ VYRŲ KREPŠIO-
SVYDĖS JAUKTAS 
VYKSTA ANSONIJON

Telephone: Stagg 9942.

VICTOR VICTROLOS
Ir su Radio prie Victrolos Victor, 
Columbia ir kitų Co. Taip-gi re
kordai Chaliapin Caruso ir visų 
Lietuvių Dainorių.

Už pinigus ir ant lengvų išmo
kėjimų ir prisiunčiame į namus, 
kad ir toliausia.

Ir kiti MUZIKALIŠKI IN
STRUMENTAI galima gauti ar 
persisiųsti pas:

JONAS B. AMBROZAITIS
560 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK

Iš Ansonia, Conn., rašo “Gar- 
san” sekamai:

“šeštadieny Kovo 26 d. Anso
nia Armory salėje Lietuvių Jau 
nų Vyrų Dr-jos (iš Brooklyno) 
Krepšiosvydės (basketball) jau
ktas persiims su “Ansonia Pro- 
fesionals.” Loša, atrodo, bus la
bai įdomi, nes abudu jauktai 
turi gerus, išlavintus lošikus, o 
antra, Lietuvių Jaunų Vyrų D- 
ja skelbia, kad jie yra čampie
nai Lietuvių tarpe.”

KRIKŠTYNOS

$
v

T el. Stagg 7689

REIKALE IMKITE

“Garsas” rašo:
“žinomas Brooklyno biznie

rius, Real Estate ir laivakorčių 
agentas, Juozas Ambraziejus, 
š. m. kovo 20 d. iškėlė savo duk
raitės krikštynas. Dukrelę krikš 
tijo šv. Jurgio parapijos kleb. 
kun. N. Pakalnis. Po krikšto bu 
vo pokylis.

“Ambraziejutei davė vardą 
Genovaitė.”

THE FAST EXPRESS
PERKRAUSTOME VISKĄ IR VISUR!

JONAS KUBILIUS
468 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAM

X-Spiuduliu Dlagnoza 
221 SOUTH 4th 8TB.EET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plata” 
Valandos: 10—12 prieš piet

2 8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

STATEMENT OF. OWNERSHIP, 
MANAGEMENT, CIRCULATION, 

ETC. REQUIRED BY THE ACT OF 
CONGRESS OF AUGUST 24, 19'12, 
of Vienybė published tri-weekly at 
Brooklyn, N. Y. for-April 1st, 1927

State of New Yorki> )
County of Kings )

ss.
Before me, a Notary Public in and 

for the State and county aforesaid, 
personally appeared j. M. Danielius, 
who having been duly sworn accord
ing to law, deposes and says that he 
is the Business Manager of the 
Vienybė and that the following is, 
to. the best of his knowledge and be
lief, a true statement of the owner
ship, management (ant if a daily pa
per, the circulation), etc., of the afore 
said publication for the date shown in 
the above caption, required by the 
Act of August 24, 1912, embodied in 
section 443 Postal Laws -and Regula
tions, printed on the reverso of this 
form, to wit:

1. That the names and addresses of 
the publisher, editor, managing editor, 
and business manager are:

Publisher Lithuanian Vienybe Publ. 
Co., Inc.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Editor j. o. Sirvydas,
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Managing Editor — None.
Business Manager, j. M. Danielius, 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
2. That the owners are: (Give 

names and addresses of individual 
owners, or if a corporation, give its 
name and the names and addresses of 
stockholders owning or holding 1 per 
cent or more of the total amount of 
stock). Lithuanian Vienybė Publish
ing Company, Inc.

Mrs. Magdelene Mažeika,
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

3. That the known bondholders,
mortgagees, and other security holders 
owning or holding 1 per cent or more 
of total amount of bonds, mortgages, 
or other securities are: (if there are 
none, so state.) — None.

4. That the two paragraphs next
above, giving the names of owners, 
stockholders, and security holders, if 
any, contain not only the list of
stockholders and security holders as 
they appear upon the books of the
company but also, in cases where the 
stockholder or security holder appears 
upon the books of the company as 
trustee, or in any other fiduciary rela
tion, the name of the person or cor
poration for whom such trustee is act- 
■ng, is given; also that the said two 
paragraphs contain statements embrac
ing affiant’s full knowledge and be
lief as to the circumstances and condi
tions under which stockholders and 
security holders who do not appear 
upon the books of the company as 
trustees, hold stock and securities in a 
capacity other than that of a bona 
fide owner; and this affiant lias no 
reason to believe that any other per
son, association, or corporation has 
any interest direct or indirect in the 
said stock, bonds, or other securities 
than as so stated by him.

J. M. Danielius.
Sworn to and subscribed before mą 

this 21st day of March. 1927.
J. Ambraziejus, Notary Public 

(My Commission expires March 30th 
1928) (Seal)

PARSIDUODA
DIDELIS BARG E N AS

Parsiduoda greitai ir pigiai grosernė ir 
delikatešin biznis. Vieta išdirbta per dau
gelį metų, apgyventas įvairių tautybių. 
Priežastis pardavimo sužinosite ant vie
tos. Del informacijų kreipkitės į Juozo 
Ambraziejaus Agentūrą, 168 Grand st., 
Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 59 75

(37)

E A RM OS!
Nustok vergauti, buk savas bosas. Par

mos parsiduoda labai pigiai, su gyvuliais 
ir mašinerija, palei cimentinį kelią, arti 
miestų, mokyklų, bažnyčių, žemė gera, 
viskas auga, geriausi marketai. Del infor
macijų rašykite1 John Susla. Box 5 0, 
Fairdale, Pa. (42)

. ,« . ’ . v • ■ - . ■ - -
TEL. STAGG 3523 NOTARY PUBLIC’

RAPOLAS KRUCH'AS , 

fotografas 
,, Z499 GRAND STR? '

-.j ...V'' TU’’ ■ :j
. COR. UNION AVENUE BROOKLYN; N. Y. .

JUOZAS KARPAVIČIUS
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius
Atlieka įvairius pentinimo ii 

dekoravimo darbus.

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 2427

Telephone: Newtown 44 64

A. VALANTIEJUS
_ ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth. L. L, N. Y.

Tel. Walker 4335

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

PARSIDUODrX grosernė ir delikate- 
šinas su prieinamom kainom, Riclgewoo- 
de. Del informacijos kreipkitės pas: Juo
zas Veineikis, 2061 Gates avė., Ridgewo
od. -v (37)

PARSIDUODA kirpykla (barber shop) 
sykiu su trims kambariais del gyvenimo. 
Sužinokite ant vietos šiuo antrašu: 241 
Bedford avė., Brooklyn, N. Y. (37)

ANT PARDAVIMO saliunas ir res
toranas labai dideli ir gera vieta su nau
jausiais įtaisymais. Nauji stalai ir krėslai: 
80 žmonių gali ant syk valgyti. Gražus, 
mūrinis, 2 aukštų namas, prie tam yrą 
2 karų garadžius ir geroj vietoj, galima 
gerą biznį padaryti. Su visais įtaisymais 
už labai mažą kainą parduodama. Kam 
yra reikalinga — atsišaukite po šiuo ant
rašu arba telefonuokite: Mrs. Gavelis, 
768 Brunswick avė., Linden, N. J. Tei. 
Linden 3161. (28)

PARSIDUODA 
Rickenbacker visai naujas karas
1926 metų, 5 sėdynių, uždary
tas, bet pirktas Januario 12,
1927 m. Įvažiuotas 500 mylių 
karas. Tiek įvažiuotas yra ge
resnis, negu naujas. Naujas kai
nuoja $1,975.00. Parduosiu už 
pigiai. Galima ir ant išmokes- 
čio pirkti.

Telephone: Greenpoint 9349

PARSIDUODA maža ūkė arba kaip 
angliškai vadina 'Gentlemans Home’'. 
2 ekeriai žemės visokiais vaismedžiais ap
sodintas, 1 2 metų senumo medžiais ir vi
si veda vaisius.* Stuba 8 kambarių, su 
naujausiais įtaisymais, labai gražiai, la
bai gražioj apylinkėj, prie State kelio. 
Yra vištininkai ir pulkas vištų; galima 
tik iš vištų gyvenimą daryti. Yra stan- 
das del pardavinėjimo vaisių, daržovių, 
ant kelio nereikia jėškoti pirkikų. Yra du 
karu, garadžius, 19 mylių nuo New Yor 
ko, 1 1 mylių nuo Newarko. Atvažiuoki
te, rašykite ar telefonuokite 1058M,, S. 
F.. Christ, R. F. D. 14 7, Westfield, N. 
J. (41)

Parsiduoda restoranas geroj vietoj, biz
nis gerai eina, galite pasižiūrėti, kaip pa
liks. Kreipkitės pas: W. Rogers, 349 
Spring St., New York City. Telephone: 
Canal 5 791. (44

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba* 
zorių.

-— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

DIDELIS BAGENAS
Parsiduoda dviejų (2) šeimynų na

mas, steam heat, elektra* karštas vanduo, 
shower maudynė ir visi moderniški įtai- 
symiai. Pirmas mokestis $1500, antras 
mortgecius lengvai išsimokamas. Namas 
yra gražioj vietoj. Kreipkitės greitai, nes 
noriu skubiai parduoti; yra reikalinga pi
nigų. Edward Fingerhut, 939 Lafayette 
avė,. Brooklyn. N. Y. Tel. Bushwick 
6895 (37)

IŠSIRENDAVOJA
IŠSIRANDAVOJA Maspetho 5 ir 6 

kambariai, maudynės, steam heat, uždary* 
ti porčiai, dviejų šeimynų nairtąs; ran
da $40.00, Susižinokit pas: Hossa rd,, 
69-70 Whitlock avė., near Bittnian st., 
Maspeth. L. I., N. Y. (37)

T el. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėlioti) pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu perti* 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton^ Beach Linija iisiakit 
ant Newkirk Avenue

Teh 595 Greenpoint.

DAKTARAS I

i J. S. Misevičius i
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Phone Juniper 7378.

$ Angell Beliauskas $ 
$ Laisniuotas Graborius

Parsamdom automobilius veseli- 
fjoms, kriktšynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. >>
$ 61-52 Grand Street 8
$ Maspeth, N.’ Y.

6
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